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Szanowni Państwo!
Święta Bożego Narodzenia to czas radości radości oraz 

refleksji dotyczących minionego okresu, a także planów na 
nadchodzący Nowy Rok 2012. W tych wyjątkowych chwilach 

chcemy Państwu życzyć wiele zadowolenia i sukcesów 
z podjętych wyzwań, spełnienia marzeń oraz rodzinnej 

atmosfery, która sprawi, że nasze życie stanie się lepsze 
i piękniejsze.

Krzysztof Brzeziński – Wójt Gminy Puławy,
Dorota Osiak – Przewodnicząca Rady Gminy,

Radni
oraz Pracownicy Urzędu Gminy Puławy
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Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy!
Niniejszy, siódmy numer „Kurie-

ra Gminy Puławy” zamyka Rok Infor-
macyjny 2011. Dziesiątego grudnia 
mija również Pierwsza Rocznica od 
mojego zaprzysiężenia na zaszczyt-
ne stanowisko Wójta Gminy Puławy. 
Słowa Ślubowania mocno utkwiły mi 
w pamięci i są drogowskazem w co-

dziennej służbie na rzecz naszej gminnej społeczności. Pragnę tą 
drogą podziękować wszystkim Mieszkańcom i Przyjaciołom, którzy 
włączyli się w dzieło tworzenia gminy przyjaźniejszej i piękniejszej. 

Na bieżąco informowałem Państwa w ubiegłych „Kurierach” 
o naszych przedsięwzięciach, dlatego zrezygnuję z całorocznego 
szczegółowego podsumowania i ograniczę się do relacji na temat 
zrealizowanych zadań od września do listopada tego roku. Jednakże 
chcę już dzisiaj powiedzieć, iż rok naszej samorządowej działalności 
oprócz tego, że był bardzo pracowity zaliczam do udanych i owoc-
nych. Dużo inwestycji i zamierzeń udało się zrealizować. Cieszę się, 
że odbywało się to w sposób zrównoważony i moim zdaniem spra-
wiedliwy dla mieszkańców 29 miejscowości naszej gminy. 

Wdzięczny jestem moim współpracownikom za solidną pracę, 
dobre pomysły i wytrwałość oraz konsekwentne działania. Państwu 
dziękuję z całego serca za współpracę i życzliwość. Jestem przeko-
nany, że wzajemna akceptacja i chęć porozumienia jest podstawą 
w uzyskiwaniu kompromisów i rozwiązywaniu nawet najtrudniej-
szych problemów. Osobista satysfakcja, zadowolenie i szczęście po-
mogą nam z pewnością łatwiej przebrnąć przez zapowiadane już 
dzisiaj przez Polski Rząd trudne następne lata. Dlatego pragnę, aby 
w przyszłości mieszkańcy rzetelnie oceniali nasze samorządowe 
poczynania i niełatwą pracę na co dzień w sytuacji zrzucania na 
gminę i samorząd lokalny coraz większej ilości zadań, najczęściej 
bez dostatecznych środków finansowych i subwencji. 

Odnoszę wrażenie, że coraz częściej mieszkańcom naszej gmi-
ny udziela się kłótliwy styl naszych polskich polityków w powybor-
czej Polsce. Sam byłem już umęczony wyborami parlamentarnymi, 
a przecież nie ubiegałem się o żaden mandat poselski! Nie kryję, iż 
w ostatnim czasie nadal kierowane są do Urzędu Gminy donosy 
i żenujące listy. Zapewniam, że każda informacja od mieszkańców 
jest rzetelnie weryfikowana z moim osobistym zaangażowaniem, 
z zachowaniem dyskrecji (jeśli sytuacja tego wymaga). Dlatego 
jako człowieka kierującego się ludzkim dobrem przeraża mnie czę-
sto sąsiedzka podłość niektórych mieszkańców, bo zawarte w do-
nosach informacje najczęściej są przekłamane i perfidne. 

Wkrótce Święta Bożego Narodzenia, czy nie piękniej byłoby 
wyciągnąć sąsiedzką, zwaśnioną rękę do oczekującego pomocy 
i często bezsilnego drugiego człowieka? Zamiast pogrążać się we 
wzajemnej nienawiści, potraktujmy tegoroczny Adwent i Boże 
Narodzenie jako szansę na zgodę, wewnętrzne wyciszenie i życie 
w miłości na co dzień. Zdaję sobie sprawę, że są sytuacje trudne 
w życiu. Wówczas być może należałoby skorzystać z bezpłatnych 
porad prawnych, które proponujemy w naszym Urzędzie Gminy 
Puławy. Wszelkiego rodzaju nieporozumienia rodzinne i między-
sąsiedzkie są często również dla wójta nierozwiązywalne. Dlatego 
proszę wszystkich Państwa o rozważne potraktowanie sąsiedzkich 
i rodzinnych konfliktów, wzajemny szacunek oraz uczciwe i obiek-
tywne oceny innych!

 Drodzy Mieszkańcy, wiele wydarzyło się w ostatnich trzech 
miesiącach z udziałem naszych zaangażowanych dzieci, młodzieży, 
harcerzy, radnych i wielu osób… Trudno byłoby wymienić wszyst-
kie wydarzenia. O wielu z nich przeczytają Państwo na następnych 
stronach „Kuriera”. Ja wymienię tylko najważniejsze wydarzenia, 
w jakich uczestniczyłem, a za włożony trud i poświęcenie wszyst-
kim zaangażowanym z całego serca dziękuję!
•  11.09.2011 piękna prezentacja Gminy Puławy w Opolu Lubel-

skim w imprezie p. t.  „Hity turystyczne Krainy Lessowych Wą-
wozów” i zajęcie III miejsce wśród  mocnej konkurencji!

•  13.09.2011 odwiedziny 15 osobowej delegacji berlińczyków ze 
Stowarzyszenia Miast Partnerskich Dzielnicy Berlin – Steglitz 
– Zehlendorf w Urzędzie Gminy Puławy.

•  Uroczystości Jubileuszowe 60-Lecia Koła Łowieckiego Nr 116 
„Knieja”, Msza polowa z nadaniem i poświęceniem Sztandaru 
Koła (17.09.2011).

• 18.09.2011Uroczyste Otwarcie i Poświęcenie Rynku w Gołębiu.
• EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA 2011 w GOŁĘBIU.
• Dzień Edukacji Narodowej.
•  „Babeczki z Gołębia” w montażu poetycko-muzycznym o Pa-

pieżu Janie Pawle II.
• WYBORY PARLAMENTARNE 2011.  
•  Kamienie Milowe – Konkurs dla uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjów Gminy Puławy zorganizowany przez szkoły w Gołębiu.
•  Spotkania poetyckie ks. prof. Infułata Bonifacego Miązka z Mło-

dzieżą szkół gimnazjalnych w Górze Puławskiej i Gołębiu.
•  XI DNI KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ W GÓRZE PU-

ŁAWSKIEJ.
•  Pokaz dekoracji wystroju wnętrz Pani Haliny Towalskiej.
•  ODDANIE HOŁDU ZAMORDOWANYM MIESZKAŃCOM 

W GÓRZE PUŁAWSKIEJ W 69 ROCZNICĘ MORDU.
•  VIII Przegląd Poezji, Prozy, Muzyki i Pieśni Niepodległościo-

wej „Żeby Polska była Polską” w Puławach.
•  Uroczystość Odznaczenia Medalami Prezydenta RP za Długo-

letnie Pożycie Małżeńskie w Sali Kongresowej Pałacu Czartory-
skich w Puławach.

•  XI POWIATOWY DZIEŃ KULTURY.
•  Ślubowania Pierwszoklasistów w różnych szkołach naszej gminy
•  OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI w placówkach 

oświatowych Gminy Puławy.
Wzruszające były również inne uroczystości n. p. „Obchody 

Roku Jubileuszowego - 95 lat tradycji” w Liceum im. Ks. A. Czar-
toryskiego w Puławach, czy uroczystość rozpoczęcia Roku Akade-
mickiego w Puławskiej Szkole Wyższej, Wyższej Szkole Oficerskiej 
Sił Powietrznych i Uroczysta Promocja Oficerska w Szkole Orląt 
w Dęblinie. 

Niezapomniane pożegnanie Pani Dyrektor „Domu Chemi-
ka” - Renaty Siedlaczek po 21 latach ogromnego wysiłku i pracy 
dla Puław i Ziemi Puławskiej było wyrazem wielkiego uznania 
i wdzięczności obecnych Gości. Wraz z Przewodniczącą Rady 
Gminy Puławy, Panią Dorotą Osiak podziękowaliśmy Pani Dyrek-
tor Siedlaczek za pracę na rzecz mieszkańców naszej gminy.

Pamiętać należy jednak również o wydarzeniach trudnych 
i smutnych. 22.09.2011r. zapisze się trwale w naszej pamięci, bo-
wiem w tym dniu odszedł od nas Tadeusz Miller, Radny Gminy 
Puławy V i VI kadencji. W tym miejscu pragnę jeszcze raz złożyć 
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rodzinie i przyjaciołom Śp. Tadeusza najszczersze wyrazy współ-
czucia.

Dobrą tradycją stało się bieżące informowanie za pośredni-
ctwem „Kuriera” o realizowanych na terenie Gminie Puławy in-
westycjach, również tym razem chcę przedstawić Państwu efekty 
naszych wspólnych działań i plany na przyszłość.  

W październiku dokonano odbioru końcowego kolejnego etapu 
Budowy sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i pompow-
niami ścieków w miejscowości Gołąb – inwestycji objętej pomo-
cą finansową w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013, tym samym możliwe stało się podłączenie do 
zbiorczej sieci kanalizacyjnej budynków na ulicach: Zamojskiej, 
Wiśniowej, Żuławy, Cichej, Kolejowej i Lotnisko. Wartość wy-
konanych robót wraz z nadzorem inwestorskim wyniosła ponad 
2 465 000 zł, a  1 486 238 zł to środki pozyskane z PROW.   

Zakończyła się również realizacja innej inwestycji objętej po-
mocą finansową w ramach PROW - Odnowy centrum miejscowo-
ści Gołąb, która miała na celu przywrócenie temu szczególnemu 
miejscu należnego wyglądu i charakteru. 

Wartość wszystkich wykonanych robót budowlanych wraz 
z nadzorem inwestorskim przekroczyła 840 000 zł, a ponad 
313 000 zł stanowiły fundusze z PROW. Uroczyste otwarcie od-
nowionego centrum z udziałem mieszkańców i zaproszonych go-
ści odbyło się w dniu 18 września, obecnie dobiegają końca prace 
związane z zagospodarowaniem terenu w zakresie nasadzeń zieleni 
i wyposażenia skweru w ławki i kosze na śmiecie. Bardzo proszę 
wszystkich mieszkańców naszej gminy oraz inne osoby o poszano-
wanie wykonanych prac!       

Po drugiej stronie Wisły również działo się wiele dobrego – na 
początek wypada wymienić Wykonanie nawierzchni z kostki bru-
kowej betonowej na parkingu przy cmentarzu w Górze Puławskiej 
za kwotę blisko 120 000 zł, osoby odwiedzające groby swoich bli-
skich od końca października mogą korzystać z lepszych warunków 
do zaparkowania pojazdów.

Zgodnie z zapowiedziami, nakładem ponad 185 000 zł wyko-
nana została nowa nawierzchnia asfaltowa drogi w miejscowości 
Jaroszyn, zaś ponad 50 000 zł przeznaczono na modernizację kru-
szywem łamanym drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miej-
scowości  Kajetanów, przy czym 30 000 zł to uzyskana dotacja celo-
wa ze środków budżetu Województwa Lubelskiego.

Kończą się także prace związane ze współfinansowaną z bu-
dżetu Gminy Puławy w wysokości blisko 730 000 zł Przebudową 
drogi powiatowej Nr 2520L (Wysokie Koło) granica województwa 
- Smogorzów - Leokadiów - Żabianka o długości blisko 4,5 km.    

Na bieżąco remontowane są również drogi w całej gminie. Tyl-
ko w miejscowościach Skoki i Borowa utwardzonych i poprawio-
nych zostało aż 2 200 m dróg!

Zakończony został Remont świetlicy w miejscowości Kowala -  
wartość robót (m.in. wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wyko-
nania sufitu podwieszanego, instalacji nowych grzejników) wyniosła 
około 40 000 zł, w tym pomoc finansowa z PROW 22 754 zł.

W ramach rządowego programu „Radosna Szkoła” został od-
dany do użytku nowy plac zabaw na terenie przy Szkole Podstawo-
wej w Leokadiowie – koszt realizacji to blisko 110 000 zł. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Puławach 
w ramach zawartej umowy konsorcjum z gminami: Puławy, Jano-
wiec i Wąwolnica, ogłosiła przetarg nieograniczony na Dostawę 3 
samochodów ratowniczo-gaśniczych i 1 samochodu ratownictwa 
technicznego z wyposażeniem, w tym 1 średni samochód ratowni-

czo-gaśniczy z wyposażeniem i modułem ratownictwa powodziowo-
ekologicznym dla Gminy Puławy z przeznaczeniem dla OSP Gołąb, 
zakupy te objęte są pomocą finansową w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. 

Dodam również, że w siedzibie Urzędu Gminy Puławy, w celu 
poprawy bezpieczeństwa wszystkich osób korzystających ze scho-
dów wewnętrznych, wykonany został częściowy remont tych scho-
dów przy użyciu materiałów antypoślizgowych – zadanie to zostało 
niemal w całości sfinansowane ze środków otrzymanych z Fundu-
szu Prewencyjnego PZU Życie S.A.

Bardzo duże było zainteresowanie potencjalnych wykonawców 
przetargiem nieograniczonym na Opracowanie kompletnej doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej rozbudowy budynku Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w miejscowości Góra Puławska - biura 
projektowe z różnych części naszego kraju złożyły bowiem aż 23 
oferty. Doskonale zdaję sobie sprawę, że wykonanie rozbudowy jest 
bardzo kosztowne i wymaga poszukiwania zewnętrznych źródeł 
dofinansowania, ale posiadanie kompletnego projektu budowla-
nego i pozwolenia na budowę zwiększa szansę uzyskania pomocy 
finansowej, podobna sytuacja ma miejsce w przypadku opracowy-
wanego obecnie projektu Odnowy centrum miejscowości Góra 
Puławska – jeżeli chcemy dokonać pozytywnej zmiany wizerunku 
tego miejsca, musimy najpierw przygotować odpowiednią doku-
mentację techniczną.

Na zakończenie wątku inwestycyjnego dodam, że Uchwałą Lo-
kalnej Grupy Działania „Zielony Pierścień” dwa złożone w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” wnioski aplikacyjne z terenu 
Gminy Puławy, tj.:

- Budowa boisk sportowych w miejscowości Zarzecze (wnio-
skodawca Gmina Puławy)

- Odnowienie dachów w budynkach architektury sakralnej wpi-
sanych do wojewódzkiego rejestru zabytków – Kościele Parafialnym 
w Gołębiu oraz Kaplicy Loretańskiej w Gołębiu (wnioskodawca 
Parafia Rzymskokatolicka Św. Floriana i Św. Katarzyny w Gołębiu) 
zostały wybrane do dofinansowania w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Wnioski zostały następ-
nie przekazane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lu-
belskiego celem przeprowadzenia dalszej procedury, wynikającej 
z obowiązujących w tym zakresie przepisów. W grudniu bieżącego 
roku przeprowadzony zostanie kolejny nabór, w ramach którego 
Gmina Puławy złoży wniosek aplikacyjny na budowę placu zabaw 
w miejscowości Góra Puławska.

W ostatnim „Kurierze” Nr 6 w kilku egzemplarzach wkradł się 
błąd drukarski, polegający na powtórzeniu dwóch stron, jak rów-
nież w niektórych miejscowościach do środka „Kuriera” listonosze 
powkładali obcą reklamę. Niestety, te ciągłe różne mankamenty 
pomimo moich ogromnych starań i próśb, wciąż się powtarzają. 
Za te wszystkie błędy, najczęściej niezależne od nas, pragnę Pań-
stwa przeprosić i zapewnić o naszych nieustannych staraniach na 
rzecz jak najlepszej dystrybucji i jakości naszego „Kuriera”, który 
powinien docierać do każdego domu w Gminie Puławy!

Zbliżają się najpiękniejsze Święta w roku. Przyjmijcie więc Pań-
stwo szczere i jak najlepsze życzenia zdrowia oraz wszelkiej po-
myślności na Boże Narodzenie i Nowy Rok 2012!

Wójt Gminy Puławy

krzysztof.brzezinski@pulawy.gmina.pl
www.krzysztofbrzezinski.pl
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Tegoroczne Dni Kultury Chrześcijańskiej od-
bywały się już po raz jedenasty, rozpoczęliśmy 

nimi drugą dekadę organizacji tego przedsięwzięcia, 
łamiąc pewne stałe, zdawałoby się tej pory, założe-
nia organizacyjne. Inaugurację imprezy poprzedziła 
niedzielna msza w kościele w Górze Puławskiej, zaś 
uroczyste otwarcie odbyło się w szkole, nie jak dotąd 
w niedzielne popołudnie, tylko w poniedziałkowy wie-
czór. Przybyli goście mogli podziwiać obrazy p. Marty 
Andały, p. Anny Borkowskiej i księdza Marka Okonia. 
Myślę, że najbardziej cenny dla pasjonatów malarstwa 
był osobisty kontakt z artystami, rozmowa z nimi, czy 
chwila samotności spędzona przed dziełem, które nas zachwyciło swą 
artystyczną wymową, pozwoliło inaczej zinterpretować świat…

Niesamowite wrażenie wywarło też na publiczności spotkanie 
z panem Mikołajem Spózem, autorem fotografii tworzących drugą 
z wystaw „Kartki z historii Góry Puławskiej i okolic…” Ten puławski 
dokumentalista uzmysłowił wielu z nas, jak ulotna jest chwila: 

„Od tego chwila, by minęła.
Zaledwo moja, już niczyja,
Jak chmur znikome arcydzieła.” (L. Staff, Chwila)
Nad tym by nie minęła bezpowrotnie, by pamięć się nie zatarła, 

czuwają tacy jak pan Mikołaj, dzięki któremu można było popatrzeć 
na to, co już nie wróci, delektując się smakiem świetnego sernika…

Poniedziałkowy wieczór zakończył spektakl muzyczny w angiel-
skiej wersji językowej pt. „Kopciuszek”. Tutaj nie trzeba było być wy-
bitnym znawcą tego języka, by sedno przedstawienia dotarło do serca 
widza. 

Wtorek przyniósł ze sobą zmagania gimnazjalistów perfekcyjnie 
przygotowanych do konkursu wiedzy o św. Janie Bosko i Dominiku 

Savio. Po tej emocjonującej 
rywalizacji wszyscy z utęsk-
nieniem czekaliśmy na wie-
czorne spotkanie z Białym 
Aniołem Piwnicy pod Bara-
nami – Anną Szałapak.

Sala pękała w szwach, fre-
kwencja przerosła oczekiwa-
nia organizatorów, bo posłu-
chać Anny Szałapak w Górze 
Puławskiej chciało wielu. Za-
aranżowana kawiarenka prze-
stała nią być, ludzie cisnęli się 
nie tylko przy stolikach, ale 
warto było. Charyzmatyczna, 

nietuzinkowa artystka urzekła zgromadzonych swoimi interpretacja-
mi piosenek opartych na tekstach poetyckich znanych współczesnych 
twórców. Niesamowity koncert, magiczna chwila wyczarowana przez 
Annę Szałapak zachwyciła, chyba, wszystkich. Wieczór spędzony 
w towarzystwie Anioła, prezentującego swój kunszt muzyczny, dba-
łość o scenografię, profesjonalizm, troskę o widza… bezcenne i piękne 
doznanie.

W środę mieliśmy zaszczyt gościć w murach szkoły, a wieczorem 
w kościele, ks. infułata Bonifacego Miązka. Ksiądz profesor wspominał 
czasy swojej emigracji, trudnych decyzji i wyborów okupionych poby-
tem na obczyźnie. Tęsknotę za krajem przelewał na papier: „odszukać 
w starym domu zapomnianą pamięć, powrócić.” („Powrót do domu”).

Dla gimnazjalistów, wychowanych w wolnej Polsce, spotkanie z ks. 

profesorem było żywą lekcją 
historii, może trochę trudną, 
nie do końca zrozumiałą, ale 
potrzebną, by mogli właści-
wie kształtować swoją osobo-
wość.

Czwartkowy wieczór za-
rezerwowany został dla teatru 
„A”, który wystąpił z „Histo-
ryją o śmierci i Chwalebnym 
Zmartwychwstaniu Pańskim”, 
entuzjaści moralitetu byli 
z pewnością ukontentowani. 
Przedstawienie ukazało naj-
ważniejsze zagadnienia na-
szej wiary.

Klimat czwartkowego 
przedstawienia współgrał 
z piątkowym czytaniem przez 
wiernych w kościele Pisma 
Świętego. 

Sobotni ranek to czas 
pierwszych biegów „Papie-
skich”, pewnie dlatego nie 
cieszyły się one jeszcze zbyt 
wielką frekwencją, ale przy-
kład uczestników biegu, osób 
znaczących dla lokalnej spo-
łeczności (min. p. dyrektor 
Dymowska i ks. Marek Okoń) pozwala mieć nadzieję, że za rok wy-
startuje szersze grono entuzjastów tego typu aktywności. 

Jak co roku wieczorny koncert przygotowany przez Towarzystwo 
Przyjaciół Góry Puławskiej zgromadził wiernych fanów i sympatyków. 
Koncert „Ale kino” był okazją do przypomnienia sobie „nieśmiertelnych” 
gagów z polskich komedii okraszonych sporą dawką filmowych przebo-
jów, a to wszystko w bliskim sąsiedztwie suto zaopatrzonej karczmy. 

Zakończenie Dni Kultury Chrześcijańskiej odbyło się w niedzielę 
wieczór. Myślę, że warto było przyjść do kościoła, by zobaczyć spek-

Dni Kultury Chrześcijańskiej Góra Puławska 
9-16 października 2011
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takl teatralny „ Ślepcy”, którego scenariusz oparty został na tekstach 
Maeterlincka, Wellsa i fragmentach biblijnych. 

W przedstawieniu grali uczniowie klasy II b ze swoimi rodzicami, 
którzy zabrali widzów do tajemniczej krainy ślepców. Zobaczyli oni 
opowieść o człowieku, który zapomniał o Bogu i drugim człowieku, 
który żył z innymi, ale tak naprawdę osobno, który stracił nadzieję, 
miłość i wiarę… a bez nich każdy jest jak ślepiec pozostawiony na pa-
stwę losu…

Reakcje publiczności najdobitniej świadczyły, że przedstawienie 
trafiło do zgromadzonych, że przypowieści o naszej, ludzkiej egzysten-
cji nie trafiła w próżnię. 

Dni Kultury Chrześcijańskiej to wielobarwny tygiel, w którym 
mieszczą się różne potrzeby estetyczne i artystyczne. Ich przygotowa-

nie wyzwala potencjał twórczy, powoduje, że mała miejscowość przez 
kilka jesiennych dni staje się ośrodkiem kulturalnym, a sala gimna-
styczna zamienia się  w tłumnie odwiedzaną salę wystawową, koncer-
tową czy wykładową. 

Organizatorzy XI Dni Kultury Chrześcijańskiej składają serdeczne 
podziękowania sponsorom tegorocznej edycji DKCH

Iwona Kowalik
Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej

tel. 81 880 50 80

„ Bo to nasz kraj – nasza Ojczyzna” - lekcja historii w Gminnym Przedszkolu w Gołębiu
„...Bo to nasz kraj, nasza ojczyzna, językiem mym – piękna polszczyzna. 

Polska ziemia wzdłuż i wszerz najcenniejsza dla mnie jest, 
zawsze będę mieszkać tutaj...”

Dnia 09.11.2011 r. w Przedszkolu w Gołębiu odbyła się uroczysta 
akademia z okazji Święta Odzyskania Niepodległości. 

Dzieci 5 i 6-letnie pod kierunkiem nauczycielki Jadwigi Potockiej  
przygotowały występ upamiętniający jakże ważną datę w historii Pol-
ski. Uroczystość przeplatały pieśni patriotyczne i wiersze. Uroczystość 
ukazywała historię narodu polskiego od rozbiorów po Dzień Odzy-
skania Niepodległości przez Polskę.

W uroczystości udział wieli pracownicy emerytowani z naszego przed-
szkola, przedstawiciele władz gminy, rodzice dzieci przedszkolnych.

Poprzez recytowanie wierszy i śpiewanie pieśni o charakterze 
patriotycznym Przedszkolaki od najmłodszych lat wyrabiają w sobie 
świadomość narodowych korzeni. Ciepło i duma, z jaką dzieci mówi-

ły o swojej Ojczyźnie podczas akademii wywołało wzruszenie wśród 
zaproszonych do przedszkola gości.

Jednym z najważniejszych zadań przedszkola jest kształtowanie 
u dzieci poczucia przynależności społecznej (do rodziny, grupy ró-
wieśniczej i wspólnoty narodowej) oraz postawy patriotycznej;

O Ojczyźnie należy mówić z ogromną wrażliwością i głęboką mą-
drością, gdyż dla każdego człowieka powinna być dobrem i wartością 
nadrzędną.

 W procesie budowania  obrazu Ojczyzny ważną rolę odgrywa 
przybliżenie dzieciom symboli narodowych, stanowiących  wyznacz-
niki między historią narodu, jego teraźniejszością i przyszłością. 

O dziedzictwie historii pisze J. Prokop, stwierdzając, że są to „du-
chowe szczątki przechowywane w skarbnicy narodowej, czyli dzieje 
w pamięci zbiorowej”. 

Podczas zaznajamiania dzieci z symbolami narodowymi powinna 
towarzyszyć radość, a jednocześnie poczucie powagi tematu. Symbole 
narodowe powinny również wzbudzać dumę dzieci z tego, że są Pola-
kami. Postawa szacunku wobec narodowych symboli była i powinna 
być przejawem kultury i dojrzałości obywatelskiej społeczeństwa,  dla-
tego ważne jest aby już w przedszkolu  kształtować  właściwy stosunek 
dzieci do symboli narodowych i budować poczucie tożsamości naro-
dowej.

Nauczyciel otwiera dziecięce serca i umysły na kraj ojczysty i ludzi 
w nim żyjących. Musi być pewien, że dzieci wiedzą, że są Polakami, 
a Polska jest ich Ojczyzną.

Edyta Kowalik
Nauczycielka Gminnego Przedszkola w Gołębiu

tel. 81 881 32 97

Organizatorzy XI DKCH składają serdeczne podziękowania wszystkim osobom, 
instytucjom i firmom za okazaną pomoc i wsparcie finansowe. To właśnie dzięki 
zaangażowaniu wielu ludzi dobrej woli i sponsorom możliwa była organizacja  XI DKCH.
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Historyczne 
p o t y c z k i

Miesiąc październik w Gołębiu obfitował w wiele wydarzeń kultu-
ralnych. Na początku przeżywaliśmy w naszej parafii i w miejscowości 
kolejny już XI Dzień Papieski pod hasłem: „ Jan Paweł II – człowiek 
modlitwy”. Temu dniowi towarzyszyło kilka imprez, począwszy od 02 
października, gdzie w budynku Ochotnicznej Straży Pożarnej w Go-
łębiu mogliśmy obejrzeć Akademię słowno-muzyczną pt. „Zawsze 
z modlitwą do Ojczyzny Naszej”, w której występowały „Babeczki 
z Gołębia”. Teksty i scenariusz do Akademii przygotowała pani Ag-
nieszka Maj. Drugi raz „Babeczki z Gołębia” z Akademią Papieską 
występowały dla dzieci, młodzieży i grona pedagogicznego naszych 
szkół. Następnie dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej i Publiczne-
go Gimnazjum podczas trwającego Tygodnia Papieskiego w Puławach 
brały udział w konkursach plastycznym, literackim i przeglądzie pieś-
ni i piosenki religijnej w Domu Chemika w Puławach. Wśród wielu 
prac w konkursie literackim w kategorii szkół podstawowych klasy I-
III Jakub Lecewicz uczeń z klasy II b zajął pierwsze miejsce a Martyna 
Majcher uczennica z klasy II b zajęła drugie miejsce. W Przeglądzie 
Pieśni i Piosenki Religijnej „Śpiewajmy Ojcu Świętemu” Julia Filipek 
uczennica naszego gimnazjum zajęła w kategorii młodzież szkolna 
(Gimnazjum i Szkoły Średnie) drugie miejsce wykonując utwór pt. 
„Cicha nowenna do Ojca Świętego”,  a Ks. Paweł Ciosmak został wy-
różniony w kategorii dorośli za utwór pt. „Upadły Anioł”.

Kolejnym wydarzeniem kulturalnym był udział grupy teatralno-
kabaretowej „APLAUZ” w 12 edycji Wojewódzkich Spotkań Kabare-

towych „Kąkolewisko” 
22-23 października 
2011 w Kąkolewnicy. 
Grupa w kategorii ka-
barety młodzieżowe 
przedstawiała insce-
nizację kabaretową pt. 
„Drużyna Zwierza na 
Euro zamierza” zajmu-
jąc pierwsze miejsce 
i otrzymała nagro-
dę pieniężną. Wśród 
wszystkich występów 
kabaretowych pod-
czas dwóch dni w Ką-
kolewnicy. APLAUZ 
działa od ponad roku, 
i zrzesza dzieci, mło-
dzież oraz absolwentów szkół gołębskich. Opiekunami są Pani Doro-
ta Jabłońska nauczyciel plastyki  w Szkole Podstawowej i Ks. Paweł 
Ciosmak wikariusz parafii Gołąb oraz nauczyciel religii. Scenariusze 
do przedstawień pisze Pani Agnieszka Maj.

Ks. Paweł Ciosmak

Bogaty miesiąc kultury w Gołębiu

18 września 2011 r. już po raz trzeci obchodziliśmy  w naszej miej-
scowości Europejskie Dni Dziedzictwa, które w  tym roku przebie-
gały pod hasłem Kamienie milowe. Gospodarzami i  organizatora-
mi uroczystości były społeczności Szkoły Podstawowej i Publicznego 
Gimnazjum w Gołębiu, Gminny Ośrodek Kultury oraz Parafia Rzym-
skokatolicka.

Swą obecnością zaszczycili nas: Pani Małgorzata Sadurska – Po-
seł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Witold Popiołek –Sta-
rosta Powiatu Puławskiego, Wójt Gminy Puławy –Pan Krzysztof 
Brzeziński, Zastępca Wójta Gminy Puławy – Pan Paweł Kamola, 
Sekretarz Gminy Puławy – Pani Teresa Woszczek, Przewodniczą-
ca Rady Gminy – Pani Dorota Osiak, Radni i Sołtysi Gminy Pu-
ławy, Dyrektorzy Placówek Oświatowych z terenu Gminy Puławy, 
Prezes Stowarzyszenia „Zielony Pierścień” –Pan Zbigniew Pacho-
lik, a także mieszkańcy Gołębia i okolic.

Druga połowa 2011 roku to czas niezwykle ważny dla naszego kraju. 
Okres polskiej prezydencji w Unii Europejskiej jest szansą na właściwą 
promocję i zaprezentowanie naszego kraju na arenie międzynarodowej. 
Zaś Kamienie milowe -  temat Europejskich Dni Dziedzictwa w 2011 

roku  w Polsce, miały zwrócić uwagę na wkład Rzeczypospolitej na 
przestrzeni dziejów w rozwój Europy.

Kamienie milowe,  takie jak Zjazd Gnieźnieński, Rzeczpospoli-
ta Obojga Narodów, Konfederacja Warszawska, Odsiecz Wiedeńska, 
czy Konstytucja 3 maja, były naszymi cegiełkami w budowę wspólnej 
Europy. Wkład ten podkreśliliśmy specjalną wystawą wpisującą się 
w temat obchodów EDD. Pragnęliśmy zainteresować społeczeństwo 
Gołębia najważniejszymi wydarzeniami w historii Polski, przywołać 

Kamienie milowe w Gołębiu  - Europejskie Dni Dziedzictwa 2011
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daty, miejsca, twórców i tradycje oraz związane z nimi zabytki kultury 
materialnej i niematerialnej.

Przy współpracy zespołów nauczycielskich naszych szkół, rodzi-
ców i uczniów przygotowano  w szkole Karczmę z daniami regio-
nalnymi  oraz  szereg ekspozycji w klasach, m.in. laboratorium pod 
nazwą.: „Maria Skłodowska - Curie – kobieta, Polka, noblistka ”,  
 „Kamienie milowe w historii naszej Ojczyzny i regionu. 
Dzięki uprzejmości Wójta Gminy Puławy Pana Krzysztofa Brzeziń-
skiego mieszkańcy mogli oglądać wystawę z Austriackiego Forum 
Kultury p.t.: Gustaw Mahler i Wiedeń.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się wystawione przed-
stawienia w wykonaniu dzieci i młodzieży: „ Maria Skłodowska – 
Curie’’,  „Klub zwierza do EURO zamierza’’,  „Ikony piękna – moda 
przez wieki’’ oraz  zaprezentowane przez niezmordowane „Babeczki 
z Gołębia’’ kabaretowe widowisko „ Moherowa odnowa z dziur’’.

Publiczność licznie zgromadzona na boisku szkolnym podzi-
wiała kunszt aktorski wykonawców, oryginalność tekstów i cha-
rakteryzacji, wspaniale bawiła się i kibicowała wszystkim artystom.  
Dopełnieniem programu artystycznego były występy wokalno- mu-
zyczne dzieci i młodzieży, a także absolwentów naszej szkoły. Uwagę 
zwiedzających przyciągały także samochody terenowe oraz przybyłe 
z hukiem na boisko szkolne motocykle.

Mamy nadzieję, że podobnie jak w latach ubiegłych, dzięki po-
mysłowości i zaangażowaniu organizatorów, uczestnicy imprezy Eu-
ropejskie Dni Dziedzictwa 2011 poznali i docenili historię i zabytki 
naszej gminy i regionu, jak również mieli okazję do refleksji nad zna-
czeniem wydarzeń historycznych w wymiarze lokalnym, krajowym 
i powszechnym.

Danuta Smaga – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Gołębiu 
tel. 81 881 32 91

Już po raz trzeci mieliśmy my zaszczyt włączyć się w organizację 
i obchody Europejskich Dni Dziedzictwa. Tegoroczna edycja odby-
wa się pod hasłem „Kamienie milowe”.

Jedną z form promocji obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa 
2011 była organizacja konkursu wiedzy dla uczniów na temat wybit-
nych osiągnięć i rozwoju cywilizacji, ważnych wydarzeń w historii 
świata, Europy, kraju i najbliższej okolicy.

W roku bieżącym chcieliśmy przede wszystkim zwrócić uwagę 
młodzieży na wybitne osiągnięcia i wydarzenia będące przełomowy-
mi w historii świata oraz wkład Rzeczypospolitej w rozwój Europy na 
przestrzeni dziejów.

W dniu  27.09.2011r. w naszej szkole zgromadzili się uczniowie 
z wszystkich  gimnazjów i szkół podstawowych z terenu Gminy Puławy. 

W II. Międzyszkolnym Konkursie Historycznym zorganizowanym 
przez  nauczycielki historii Panią Agnieszkę Krawczyk i Elżbietę Lipkę  
uczestniczyli najlepsi uczniowie, których hobby jest historia Polski oraz 
świata oraz pasjonaci tej niezwykle interesującej dziedziny nauki.

Nad przebiegiem konkursu czuwało jury pod przewodnictwem 
Wójta Gminy Puławy Pana Krzysztofa Brzezińskiego, który jedno-
cześnie objął honorowy patronat nad tym projektem i był fundatorem 
atrakcyjnych nagród dla wszystkich jego uczestników.  

Najlepszą wiedzą historyczną spośród młodzieży gimnazjalnej 
wykazali się uczniowie z Publicznego Gimnazjum w Zarzeczu, którym 
serdecznie gratulujemy zajęcia I miejsca. Następne, II miejsce, zajęli 
nasi goście z Góry Puławskiej, a III miejsce należało do gospodarzy. 

Wśród drużyn ze szkół podstawowych prym wiedli uczniowie 
z Gołębia, zaś II miejsce wspólnie zdobyli historycy z Zarzecza i Leo-
kadiowa,  a III lokata przypadła uczniom z Opatkowic. 

Walka między drużynami była wyrównana i do końca zwycięska 
drużyna pozostawała tajemnicą. Świadczy to o bardzo wysokim po-
ziomie wszystkich uczestników i ogromnym zaangażowaniu nauczy-
cieli historyków przygotowujących do konkursu. 

Serdecznie dziękujemy za wspólną zabawę i w imieniu organizato-
rów zapraszamy za rok. 

Danuta Smaga – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Gołębiu 

II. Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Historycznej 
organizowany z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa

Historyczne 
p o t y c z k i

Co nowego w szkole w Gołębiu?
W Szkole Podstawowej i Publicznym Gimnazjum w Gołę-
biu został otwarty nowy gabinet pedagoga szkolnego. 

Praca pedagoga szkolnego w szczególności polegać  będzie na  
rozpoznawaniu potencjalnych możliwości oraz indywidualnych potrzeb 
uczniów i umożliwianiu ich zaspokojenia, diagnozowaniu przyczyn 
trudności w nauce i niepowodzeń szkolnych, pomocy rodzicom i na-
uczycielom w działaniach wyrównujących szanse edukacyjne uczniów, 
 wspieraniu rodziców w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, 
organizowaniu pomocy uczniom, w dokonywaniu wyboru kierun-
ku dalszego kształcenia, zawodu i planowaniu kariery zawodowej 
oraz organizowaniu pomocy materialnej rodzinom znajdującym się  
w trudnej sytuacji materialnej, życiowej.

Od 1 września 2011 r.  młodzież gimnazjalna została objęta Po-
mocą Psychologiczno-Pedagogiczną. Do zadań pedagoga należeć 
zatem będzie koordynowanie zespołów wspierających uczniów 
ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi. Taką formą pomocy  
od 1 września 2012 r. zostaną otoczeni również uczniowie szkół pod-
stawowych.

Pedagog szkolny ściśle współpracuje z instytucjami działającymi 
na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży: 

- Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną w Puławach,
- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Puławach,
-  Sądem Rejonowym - Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich w Pu-

ławach,
- Komendą Powiatową Policji w Puławach.
Funkcję pedagoga szkolnego pełni Pani mgr Dorota Opolska 

– Maksym. 
Danuta Smaga – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Gołębiu
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Różnorodność biologiczna stała się w obecnych czasach swo-
istym wskaźnikiem możliwości przetrwania cywilizacji człowieka, 
bowiem jest on nierozłącznie związany z tym, co go otacza. Bez za-
chowania bioróżnorodności nie ma szansy na istnienie życia na zie-
mi, w takiej formie, do jakiej przywykliśmy przez lata. Człowiek jest 
częścią przyrody, zatem jakiekolwiek zmiany na gorsze w środowisku, 
dotkną także jego, w dłuższym bądź krótszym okresie czasu. Dlatego, 
aby uniknąć stałego pogarszania się warunków do życia człowieka, 
a w konsekwencji – do jego unicestwienia w dłuższej perspektywie 
czasowej, należy podjąć wszelkie możliwe starania, w celu zachowa-
nia różnorodności biologicznej w jak najszerszym aspekcie, mając na 
uwadze zarówno świat roślin i zwierząt prymitywnych, jak i tych, sto-
jących na szczycie piramidy rozwoju. Niszcząc siedliska roślin i zwie-
rząt, człowiek wyrządził i nadal czyni ogromne szkody bioróżnorod-
ności. Według ONZ aktualnie gatunki zanikają w tempie stu lub nawet 
tysiąckrotnie szybszym niż naturalne tempo wymierania gatunków. 
Zagrożona wyginięciem jest jedna trzecia z blisko 1,5 - 2 mln znanych 
nam (opisanych) gatunków roślin i zwierząt. A trzeba nadmienić, iż na 
Ziemi żyje obecnie przypuszczalnie około 10 mln (według niektórych 
źródeł - nawet 50 milionów) gatunków istot żywych, więc co najmniej 
80% z nich nie zostało jeszcze nawet nazwanych. Te olbrzymie liczby 
dają nam wyobrażenie o różnorodności biologicznej – mnogości i roz-

maitości form, jakie może przybierać ożywiona materia. Wielorakość 
organizmów daje szansę na przetrwanie, bowiem stanowi o niezwy-
kłym przystosowaniu się do zmieniających się czynników środowiska. 
Część tych zmian jest spowodowanych ilością energii docierającej ze 
Słońca na Ziemię, inne – aktywnością wnętrza Ziemi, a jeszcze inne 
– działalnością człowieka. Jakkolwiek na pierwsze i drugie nie mamy 
wpływu, tak ostatni z tych czynników zależy wyłącznie od nas. Życie 
na ziemi opiera się na kruchej równowadze, o czym coraz częściej mo-
żemy się przekonać naocznie, obserwując coraz częstsze kataklizmy 
w postaci huraganów, czy powodzi. Im jednak więcej takich zdarzeń, 
tym baczniej powinniśmy skupiać swoją uwagę na ochronie różnorod-
ności biologicznej, w celu zapobieżenia dalszej degradacji środowiska. 
Te nie odkryte i nienazwane zasoby przyrody mogą bowiem mieć 
niebagatelne znaczenie nie tylko jako element świata – sam w sobie, 
ale także mogą stanowić klucz do rozwikłania tajemnic wielu chorób, 
dręczących człowieka od stuleci. Niejeden z tych nawet najmniejszych 
organizmów, może okazać się zbawiennym, jednak nie przekonamy 
się o tym dopóty, dopóki nie uda nam się go odkryć, zbadać i ocenić 
jego przydatność. W bioróżnorodności tkwi wyjątkowość i siła naszej 
planety. Nie pozwólmy tego zmarnować.

Tomasz Bobrowski
tel. 81 889 05 02

EKO-WIEŚCI
Bioróżnorodność

Oby nam prądu nie zabrakło…
W związku z tragiczną sytuacją zagrożenia radiologicznego w Ja-

ponii, powstałego na skutek uszkodzenia reaktorów elektrowni atomo-
wej Fukushima I, rozgorzała na świecie dyskusja na temat celowości 
pozyskiwania energii z tego 
typu źródeł. Obawy są zro-
zumiałe, bo tak naprawdę 
brak jest rzetelnej informa-
cji, a także, a może przede 
wszystkim - rzeczowego i 
realnego podejścia do ana-
lizy przyczyn, skutków, po-
trzeb i możliwości. Brak jest 
odpowiedzi na pytanie: jeśli 
nie energetyka jądrowa, to 
co? Jak wiemy, energety-
ka na świecie opiera się w 
głównej mierze na dwóch 
sposobach pozyskiwania 
energii: poprzez spalanie 
paliw kopalnych i energe-
tyka wykorzystująca rozpad 
promieniotwórczy pierwiastków, czyli jądrowa. Zarówno jeden, jak i 
drugi sposób niesie za sobą szereg zdecydowanie negatywnych skut-
ków. Energetyka konwencjonalna, to przede wszystkim ogromne ilo-
ści odpadów, przy kurczących się w zastraszającym tempie zasobach, 
natomiast energetyka jądrowa, to znikoma ilość odpadów, jednak 
praktycznie niemożliwych do skutecznego unieszkodliwienia. Elek-

trownie atomowe, to także duże zagrożenie w przypadku awarii i ka-
taklizmów, natomiast elektrownie konwencjonalne, to skuteczny cichy 
zabójca. Jest jednak alternatywa – energia ze źródeł odnawialnych, tyle 
tylko, że póki istnieją złoża paliw kopalnych, póty zainteresowani ich 
sprzedażą nie oddadzą pola bez walki. Świat się zapętlił w pogoni za 

pieniądzem. Rozsądek i równowaga ekologiczna jest spychana poza 
margines. Żadna gospodarka świata nie może funkcjonować bez ener-
gii, zatem już teraz trzeba myśleć o tym, co się stanie, gdy zacznie jej 
brakować, a to już za niewiele ponad 30 lat.

Tomasz Bobrowski
tel. 81 889 05 02 
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Most im. Prezydenta Ignacego Mościckiego wybudowany 
został w latach 1931-1934. Po zniszczeniach wojennych odbu-
dowano go w latach 1946-1950. Całkowita długość mostu wy-
nosi 482,46 m. 

W latach 1995-1996 przeprowadzono remont polegający na 
wymianie płyty mostu. W miejsce blach nieckowych położono 
prefabrykowaną płytę żelbetową grubości 16 cm, opartą na stalo-
wym ruszcie i nawierzchni bitumicznej, betonowe kapy chodniko-
we zastąpiono blachami stalowymi z nawierzchnią z asfaltu lanego 
na chodnikach. Z uwagi na niezadawalający stan techniczny mostu 
dla natężenia ruchu, w 2006 roku rozpoczęto realizację obwodnicy 
Puław wraz z budową nowego mostu przez Wisłę. 

Po wykonaniu powyższej inwestycji droga nr 12 o długości 
dziewięciu kilometrów wraz z mostem, z mocy art. 10 ust. 5 usta-
wy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 19, poz. 115 ze zm.) została przekazana na rzecz Gminy Puławy 
i Gminy Miasta Puławy. Zgodnie z granicami administracyjnymi 
Gmina Puławy jest właścicielem 279,82 metrów mostu, co stano-
wi ok. 58% jego długości.

Obecnie zarządcą mostu jest Miasto Puławy na mocy porozu-
mienia zawartego 31 grudnia 2008 roku pomiędzy Prezydentem 
Miasta Puławy i Wójtem Gminy Puławy. Co roku Gmina Puławy 
przekazuje dotację na realizację zadań związanych z jego utrzy-
maniem (2009 rok – 44 148 zł.; 2010 rok – 86 823 zł.; 2011 rok 
– 68 900 zł.), a na rok 2012 przewidziano 78 900 zł.

W okresie od 10.06 do 27.08.2011 roku przeprowadzono Prze-
gląd poszerzony „pięcioletni” stanu technicznej sprawności i wartości 
użytkowej zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 2 Prawa Budowlanego. 

Z protokołu wynika, że użytkowanie obiektu na dotychczaso-
wych warunkach jest możliwe. Celowe jest jednak wykonanie na-
prawy ze względu na szybko postępującą degradację, ubytki asfaltu 
na chodnikach, korozję konstrukcji stalowej, wegetację roślin. Za-
lecono także uzupełnienie ubytków kamienia obsypującego funda-
menty filarów oraz niezwłoczne wyegzekwowanie przestrzegania 
znaków przez przejeżdżające samochody ciężarowe. 

Czynności remontowe zostały wycenione na kwotę 
13 176 750 zł, co dla naszej Gminy Puławy oznacza koszt w wyso-
kości 7 642 515 zł.!!!

Jest to paradoksalna sytuacja i wydatek finansowy, którego 
nie jesteśmy w stanie udźwignąć! Wraz z Panem Prezydentem 
i Urzędem Miasta Puławy w najbliższym czasie podejmiemy walkę 
o zmiany i zwolnienie nas z tego ogromnego ciężaru finansowego. 
W obecnej sytuacji finansowej Państwa Polskiego walka na pew-
no nie będzie łatwa. Będziemy rozmawiać z Parlamentarzystami 
i Władzami na wysokich szczeblach. 

Nie wykluczam, że w ruchu drogowym na moście może dojść 
do utrudnień związanych z jego zamykaniem w ramach protestu 
i chęcią zwrócenia uwagi polityków oraz mediów na istniejący 
problem! 

Była Droga Krajowa Nr 12 i Most, które nadal są tak mocno 
przeciążone ruchem drogowym, nie mogą pozostać tylko i wy-
łącznie naszym problemem! Jest to wprost śmieszne, gdyż drogi 
do Kozienic i do Janowca od krzyżówki w Górze Puławskiej jako 

drogi „dojazdowe” są drogami WOJEWÓDZKIMI, natomiast 8 
km i 989 m dawnej drogi KRAJOWEJ („głównej”) Nr 12 zgodnie 
z ustawą zdegradowano do drogi GMINNEJ!!! Czy droga „GŁÓW-
NA” może być niższego rzędu od dróg „dojazdowych”, jak jest to 
w tym przypadku? Gdzież sens, gdzież logika…

Często użytkownicy ruchu drogowego mają ogromne preten-
sje, zwłaszcza w zimie, że dawna droga krajowa Nr 12 (obecnie 
- jak wcześniej wspomniałem - droga gminna) nie jest perfekcyjnie 
odśnieżona. Ale w obecnej sytuacji droga ta posiada te same prawa 
jak n. p. ul. Ogrodowa czy ul. Długa w Górze Puławskiej.

Jedno jest pewne, że nasza gmina nie jest w stanie udźwignąć 
kosztów w wysokości prawie 8 milionów na remont starego mostu 
w najbliższych latach. Jeśli nasi politycy pozostaną głusi na nasze 
nierozwiązane dotychczas problemy – nie pozostanie nam nic in-
nego jak zamknięcie „starego mostu”. 

Nie jestem pesymistą, ale gdyby do tego musiało dojść, to już 
dzisiaj wszystkich Państwa za wszelkie utrudnienia przepraszamy!

Krzysztof Brzeziński

CZY GROZI NAM ZAMKNIĘCIE 
„STAREGO MOSTU”?

że zgodnie z art. 83 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 ze zm.) usu-
niecie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości 
następuje po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez 
Wójta Gminy  na wniosek właściciela. Zezwolenia 
zgodnie z art. 83 ust. 6 nie wydaje się między innymi 
dla: - drzew owocowych, z wyłączeniem rosnących na 
terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków 
oraz w granicach parku narodowego lub rezerwatu 
przyrody – na obszarach nieobjętych ochroną krajo-
brazową, oraz dla drzew, których wiek nie przekracza 
10 lat. Dla drzew zagrażających bezpieczeństwu 
osób i mienia, np. rosnących pod linią energetyczną, 
lub zagrażających budynkom mieszkalnym bądź go-
spodarczym, na usunięcie niezbędne jest zezwolenie 
Wójta. Wniosek na zezwolenie można pobrać ze stro-
ny internetowej Urzędu Gminy www.pulawy.gmina.
pl z zakładki „Prawo Lokalne – Jak załatwić sprawę” 
bądź z pok. Nr 212. Za wydanie decyzji na usunięcie 
takiego drzewa zgodnie z art. 86 w/w ustawy, nie jest 
pobierana opłata. Wójt Gminy przypomina, że zgod-
nie z art. 88 w/w ustawy za nielegalne usunięcie drzew 
lub krzewów z terenu nieruchomości, zobowiązany 
jest do nakładaniakar, które są bardzo wysokie, się-
gające niekiedy kilkunastu tysięcy złotych co bardzo 
często przekracza budżet rodzinny.

Grzegorz Kamela
Tel. 81 889 05 02

Wójt Gminy Puławy informuje,
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INFORMACJE GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
„(…) zwykła kromka chleba ma wspaniały smak
co dzień jej potrzeba a niektórym brak (…)”

(Zbyszek Stawecki)

Wzorem lat ubiegłych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pu-
ławach przystąpił i w tym roku do akcji “Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę”. 

Akcja przeprowadzona była po raz XIX pod patronatem Polskie-
go Radia Lublin S.A. oraz Telewizji Polskiej S.A. Oddział w Lublinie. 
W Akcji wzięli udział pracownicy Ośrodka, dzieci i młodzież z terenu 
Gminy Puławy pod opieką nauczycieli, osoby prywatne, firmy oraz 
organizacje społeczne. W ramach akcji nie było możliwości zbierania 
jakichkolwiek środków finansowych.

Wolontariusze zbierali zabawki, słodycze, artykuły szkolne, ubra-
nia, środki czystości i kosmetyki oraz żywność o długotrwałej przy-
datności do spożycia. 

Tegoroczna zbiórka uliczna odbyła się w niedzielę 27 listopada 
2011 roku. Dary były zbierane w kilku placówkach handlowych na ter-
nie Miasta Puławy oraz Gminy Puławy, m. in. Sklep Spożywczy A.J.G. 
UNIWERSAM w Górze Puławskiej, Delikatesy „Jędruś” w Górze Pu-
ławskiej i Puławach, Sklep Spożywczy „Grosz” w Gołębiu, Sklep Spo-
żywczy M. i T. Rułka w Gołębiu, sklepy „Biedronka” oraz „Stokrotka”.

Nadmieniamy, że do Akcji włączyły się wszystkie placówki oświa-
towe z terenu Gminy Puławy zarówno do zbiórki ulicznej jak i prze-
prowadzenia zbierania darów na terenie danej szkoły.

Zebrane dary rzeczowe znajdą się w paczkach świątecznych - Boże 
Narodzenie 2011 - dla dzieci z rodzin wielodzietnych, niepełnych oraz 
najbardziej potrzebujących wsparcia z terenu Naszej gminy. 

Tutejszy Ośrodek dziękuje serdecznie w imieniu obdarowanych 
rodzin Wszystkim Darczyńcom tegorocznej Akcji za okazane wspar-
cie i za dary serca.

Wiesława Pyda
tel. 81 889 05 06

Drodzy Mieszkańcy Gminy Puławy
w związku ze zbliżającym się okresem zimowym Gminny Ośro-

dek Pomocy Społecznej w Puławach podejmuje działania o charak-
terze profilaktycznych i osłonowych w stosunku do osób bezdom-
nych, które w sposób szczególny narażone są na działanie niskich 
temperatur. Ponadto w tym trudnym okresie otaczamy opieką osoby 
samotne, niepełnosprawne, w podeszłym wieku a także rodziny wielo-
dzietne i niezaradne życiowo. W miarę możliwości i potrzeb przyzna-
jemy niezbędny opał, odzież czy obuwie zimowe oraz artykuły żyw-
nościowe z Banku Żywności w Lublinie. Nie zawsze i w odpowiednim 

czasie osoby te zgłoszą się do tutejszego Ośrodka po wsparcie i zabez-
pieczenie niezbędnych potrzeb.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą do społeczno-
ści lokalnej o współdziałanie w zakresie wskazania osób i rodzin wy-
magających tej formy wsparcia w nadchodzącym okresie zimowym. 
Ponadto prosimy o szczególną wrażliwość wobec osób znajdujących 
się pod wpływem alkoholu, które narażone są na utratę zdrowia i ży-
cia i wymagają w danym momencie pomocy osób drugich oraz troskę 
wszystkich mieszkańców o osoby, które nie będą sobie wstanie zapewnić 
odpowiednich warunków do przetrwania trudnego okresu zimowego.

Wiesława Pyda

W Polsce najczęściej popełnianym przestępstwem jest znęcanie 
się nad członkiem rodziny – art. 207 k.k. Pod względem zgłaszanych 
przestępstw organom ścigania znajduje się ono na trzecim miejscu. 
Od problemu przemocy nie są wolne również rodziny zamieszkujące 
gminę Puławy.

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem trudnym do badania, ze wzglę-
du na fakt, że dotyka ona najbardziej intymnej sfery życia człowieka. 
Jak podaje CBOS, szacowanie skali przemocy domowej obarczone jest 
dużym błędem ze względu na społeczne ograniczenia w ujawnianiu 
tego rodzaju problemów. Ofiary przemocy nie zawsze chcą zdradzać 
sprawy, które uznają za wstydliwe.

Warto wiedzieć, że przemocą w rodzinie nazywamy każde zacho-
wanie skierowane wobec osoby bliskiej, którego celem jest utrzymanie 
nad nią kontroli i władzy. Przemoc w rodzinie to zamierzone, wyko-
rzystujące przewagę sił działanie przeciwko członkowi rodziny naru-
szające jego godność oraz podstawowe prawa i wolności, powodujące 
cierpienie i szkody.

Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że: jest intencjonalna 
– jest zamierzonym celowym działaniem człowieka, jest nakierowana 
na kontrolowanie i podporządkowanie ofiary, odbywa się w warun-
kach nierównowagi sił – sprawca ma i wykorzystuje przewagę (fizycz-
ną, psychiczną lub ekonomiczną) nad ofiarą, prowadzi do naruszenia 
podstawowych praw i wolności ofiary, powoduje cierpienie oraz nara-
ża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody

Z ankiet przeprowadzonych w 10 szkołach z terenu Gminy wśród 
uczniów i rodziców wynika, ze zjawisko przemocy obserwowane jest 
w szkołach podstawowych i gimnazjach. Z ankiet przeprowadzonych 

w grupie 120 uczniów szkół z terenu gminy Puławy wynika, że ok. 
65% młodzieży już w wieku szkolnym zetknęło się ze zjawiskiem agre-
sji i przemocy. Przemoc stosowana w grupie rówieśniczej najczęściej 
bywa przejawem złych wzorów zachowań wyniesionych z domu ro-
dzinnego, gdzie często stosowana jest przez rodziców lub opiekunów.

Przeciwdziałanie przemocy to obowiązek  znajdujący swe uzasad-
nienie w szeregu aktów prawnych. W Gminie Puławy zjawiskiem tym 
zajmują się pracownicy instytucji pomocy społecznej, służby zdrowia, 
Policji, Sądu , oświaty.  Od lat przeciwdziałanie przemocy ma charak-
ter systemowy – realizowane jest w oparciu o zatwierdzane corocznie 
przez Radę Gminy – Gminne Programy Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.    

W roku 2010 znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu przemo-
cy w rodzinie wprowadziła wśród wielu zmian – jako nowe zadanie 
własne każdej gminy, obowiązek tworzenia Zespołu Interdyscyplinar-
nego.

Działania Zespołu oparte są na systemowej współpracy lokalnych  
instytucji, podmiotów i służb. Jego zadaniem jest min  integrowanie 
działań instytucji lokalnych i zwiększenie efektywności podejmowa-
nych działań interwencyjnych i pomocowych w momencie zaistnia-
łego problemu. 

Zespół interdyscyplinarny pełni funkcję strategiczno – koordy-
nującą polegającą na kształtowaniu lokalnej polityki przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

Zarządzeniem Wójta Gminy Puławy z dnia 30 września 2011r. Ze-
spół taki został powołany w Gminie Puławy. Gminny Zespół Interdy-
scyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych przez wójta 
z przedstawicielami służb, instytucji i organizacji działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
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W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie jego weszli przedstawiciele Sądu, Poli-
cji, Prokuratury, Oświaty, służby zdrowia i pomocy społecznej.  Prze-
wodniczącym Zespołu wybrany został  Andrzej Turlewicz – inspektor 
ds. patologii społecznych oraz przewodniczący Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Puławach, wiceprze-
wodniczącym została  Anna Sulska  - psycholog Poradni Uzależnień 
i Współuzależnień od Alkoholu w Puławach , zaś sekretarzem Zespo-
łu wybrano Hannę Kotowicz – pracownika socjalnego  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach.

W składzie Zespołu znaleźli się ponadto –Walentyna Parchomiuk  
i Pani Dorota Jędra – przedstawiciele Sądu Rejonowego w Puławach, 
Barbara Czerwonka – Specjalista ds. Nieletnich Komendy Powiatowej 
Policji w Puławach, Piotr Kotkiewicz –dzielnicowy Komendy Powia-
towej Policji  w Puławach, Agnieszka Figiel – Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Puławach, Agnieszka Paciorek i Wiesława Wolska 
– przedstawiciele służby zdrowia, oraz Teresa Ceremuga  psycholog 
Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej w Puławach.  Do zadań na 
poziomie wykonawczym, dotyczących konkretnej rodziny, Zespół po-
wołuje grupy robocze, które pełnią funkcję wspierającą. Realizują one 
działania pomocowe wobec indywidualnych przypadków wystąpienia 
przemocy w rodzinie. 

•  Przeprowadzają  szczegółową diagnozę i analizę problemu 
w przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie

• Opracowują plan pomocy rodzinie
•  Realizują podjęte  działania – monitorują  sytuację rodzin 

w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wy-
stąpieniem przemocy

•  Dokumentują  działania podejmowane wobec rodzin, w któ-
rych dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań

Działania grup roboczych zwiększają efektywność podejmowa-
nych działań pomocowych w efekcie zaistniałego problemu

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotknię-
tej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” 
i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą. Procedura ta obej-
muje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przed-
stawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty 
i ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaist-
nienia przemocy w rodzinie. Przedstawiciele w/w podmiotów rea-
lizują procedurę „Niebieskie Karty” w oparciu o zasadę współpracy 
i przekazują informacje o podjętych działaniach przewodniczącemu 
zespołu interdyscyplinarnego. Wszczęcie procedury „Niebieski Kar-
ty” następuje przez wypełnienie formularza „Niebieska Karta” w przy-
padku powzięcia, w toku prowadzonych czynności służbowych lub 
zawodowych, podejrzenia stosowania przemocy wobec członków 
rodziny, w wyniku zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny lub 
przez osobę będącą  świadkiem przemocy w rodzinie. Rozporządze-
nie  w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy 
„Niebieska Karta” szczegółowo określa zadania, jakie poszczególne 
podmioty (instytucje) zobowiązane są wykonać wobec dostrzeżenia 
zjawiska przemocy. Dla społeczności lokalnej zintegrowanie działań 
w zakresie przeciwdziałania przemocy jest  ułatwieniem w zgłaszaniu 
zjawisk przemocy w rodzinie, jednak najważniejszym jest – dla każ-
dego mieszkańca Gminy indywidualne reagowanie na przemoc i zgła-
szanie jej do instytucji wchodzących w skład Zespołu. Warto pamiętać 
że na przemoc trzeba reagować – brak reakcji jest poważnym zanie-
dbaniem i może doprowadzić do niejednej tragedii. 

Andrzej Turlewicz
tel. 81 889 05 45

BEZPIECZNE ŚWIętA
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Dla wie-

lu z nas jest to czas zakupów, wyjazdów z domu oraz 
związanego z tym zamieszania. W tej wielkiej go-
rączce świątecznej zadbajmy o bezpieczeństwo swo-
je i bliskich. Zróbmy wszystko, aby te szczególne dni 
minęły nam w spokojnej atmosferze.

Grudzień to miesiąc szczególny. Ogarnia nas szaleństwo zakupów. 
Jesteśmy w jednym miejscu, a myślami już w kolejnym. Wszędzie tłok, 
ścisk, pełno ludzi. Dźwigamy kolejne torby z zakupami, kolejny raz 
płacimy, kolejny raz wyciągamy portfel, kluczyki od samochodu itd. 
Nasze zachowania stają się rutynowe. Do momentu, kiedy zadajemy 
sobie pytanie: „Gdzie jest mój portfel? Przecież przed chwilą trzyma-
łem go w ręku, wkładałem do kieszeni!?”.

Okres gorączki świątecznych zakupów to dla złodziei kieszon-
kowych najlepszy czas do działania. Wykorzystują tłok bądź sami go 
umiejętnie tworzą. Sprzyja im nasz pośpiech i rozkojarzenie. Wybiera-

ją swoją ofiarę i obserwują ją przez pewien czas. Patrzą, 
gdzie chowa pieniądze. Podchodzą blisko, dotykając 
sprawdzają, czy osoba będzie reagować podczas kra-
dzieży. Jeśli mamy na sobie grubą kurtkę, kożuch czy 

płaszcz, to ich zadanie jest ułatwione.

Jak sobie z tym radzić?
Poważną przeszkodą dla zło-

dzieja będzie schowanie pieniędzy 
do wewnętrznej kieszeni. Jeżeli 

włożyliśmy portfel, telefon komór-
kowy do reklamówki, torebki, pleca-

ka, to pamiętajmy, by je zamykać i nosić przed sobą.
Uważajmy przy bankomatach. Tutaj także możemy paść ofiarą zło-

dziei i oszustów. Oszuści montują nakładki ze skanerami na czytniki 
kart magnetycznych, nakładki na klawiatury lub minikamery do prze-
chwycenia numerów PIN. I choć trudno stwierdzić, czy na bankoma-
cie jest założona nakładka, to warto zachować ostrożność, a swoimi 
podejrzeniami podzielić się z Policją.

Łupem złodziei kieszonkowych padają nie tylko drobne przedmioty, 
ale też samochody. Większość osób myśli, że ten problem ich nie do-
tknie, bo ich auto ma doskonały alarm. Niestety jest inaczej. Jedziemy 
na zakupy, zostawiamy auto na parkingu, włączamy alarm, chowamy 
kluczyki - najczęściej do zewnętrznej kieszeni kurtki czy marynarki. 
Następnie robimy zakupy, wracamy, a naszego samochodu nie ma. Się-
gamy do kieszeni po kluczyki i okazuje się, że ich też nie ma.

W ten sposób działają grupy złodziei kieszonkowych. Kradzież 
każdego auta jest poprzedzona właśnie kradzieżą kieszonkową. Nawet 
najlepszy alarm nie zadziała, jeżeli został dezaktywowany oryginal-
nym pilotem. Nie zadziała także immobiliser, gdyż kluczyk był także 
oryginalny.

Bezpieczne zakupy w sieci
Polacy coraz chętniej kupują w Internecie. Szczególnie w grud-

niu ogarnia nas szaleństwo zakupów. To wygodne, gdyż nie ruszając 
się sprzed monitora, można zamówić dowolny produkt z dostawą do 
domu, w sam raz na prezent dla najbliższych. W sieci nie ma kolejek, 
godzin spędzonych na chodzeniu między półkami. Niestety, tak jak 
w realnym świecie, tak i w wirtualnym możemy paść ofiarą oszusta lub 
złodzieja. Policja radzi, co zrobić, by dokonanie zakupu było możliwie 
bezpieczne:
•  przede wszystkim pamiętajmy, by zawsze kierować się ograniczonym 

zaufaniem do sprzedającego;
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•  nigdy nie kupujmy w sieci, korzystając z komputera stojącego w ka-
fejce internetowej. Tam najłatwiej o utratę poufnych danych. Używaj-
my tylko komputera domowego i zachowujmy całą korespondencję 
ze sprzedawcą. Jeśli nas oszuka, pozwoli to policji szybko go ująć;

•  korzystajmy tylko ze znanych i sprawdzonych portali internetowych;
•  przed zakupem w wirtualnym sklepie zasięgnijmy opinii o nim 

i sprawdźmy jego rzetelność. Można to zrobić u znajomych lub na 
forach internetowych. Zwracajmy też uwagę, czy sklep podaje swój 
adres i numer telefonu. Wtedy, w razie jakichkolwiek wątpliwości, 
możemy tam zadzwonić;

•  przy płaceniu kartą kredytową zwracajmy uwagę, czy połączenie in-
ternetowe jest bezpieczne i czy przesyłane przez nas dane nie zostaną 
wykorzystane przez osoby nieuprawnione. Na dole strony powinien 
pojawić się symbol zamkniętej kłódki, a na końcu adresu – literki 
„https”. Zazwyczaj można też zamówić towar z opcją płatności przy 
odbiorze;

•  gdy kupujemy na aukcji internetowej, przeczytajmy komentarze 
o sprzedającym. Brak komentarzy pozytywnych lub ich niewielka 
liczba powinny wzbudzić naszą szczególną czujność;

•  otrzymując ofertę e-mailem, nie korzystajmy z linków - na stronę skle-
pu wejdźmy wpisując adres w oknie przeglądarki, unikniemy w ten 
sposób stron podszywających się pod legalnie działające sklepy;

•  zamawiając sprzęt zapytajmy, czy sprzedawca dołącza oryginalne 
oprogramowanie na płytach i instrukcję obsługi;

•  kupując telefon komórkowy zapytajmy o ładowarkę i dowód zakupu, te-
lefony kradzione sprzedawane są często bez ładowarki i dokumentacji;

•  jeśli, mimo zachowania zasad ostrożności, dostaniemy zamiast za-
mówionego produktu puste pudełko, natychmiast zadzwońmy na 
policję. Wtedy zapisana korespondencja i przesłana przez oszusta 
paczka będą stanowiły dowód przestępstwa.

Włamywacze nie świętują
Wiele osób ograniczy szaleństwo świątecznych zakupów jedynie 

do kupna prezentów. Wyjadą na święta do rodziny. Pamiętajmy wów-
czas o właściwym zabezpieczeniu mieszkania lub domu. Włamywacze 

nie świętują, wykorzystując kilkudniową nieobecność domowników. 
Idealnego zabezpieczenia nie ma, ale możemy ograniczyć ryzyko wła-
mania do minimum. Dobre zamki to jedno, jednak nie spełniają one 
swej roli, jeżeli zamocowane zostaną do słabych drzwi. A zatem dobre 
drzwi wejściowe do mieszkania to drugie. Można jeszcze inwestować 
w alarm, monitoring itp. Jednak najlepszym rozwiązaniem jest czujni 
zaufany sąsiad. Warto poinformować go o tym, że nie będzie nas kilka 
dni i poprosić, żeby w tym czasie zwrócił uwagę na nasze mieszkanie.

Policja radzi do zastosowania się do poniższych porad, wtedy 
zmniejszymy ryzyko włamania:

•  Zawsze zamykaj za sobą drzwi domofonu. Nie jest to co prawda 
urządzenie doskonałe, ale dla złodzieja to pierwsza przeszkoda do 
pokonania i pierwsza bariera do ochrony piwnic.

•  Po zmroku zasłaniaj okna, nawet gdy mieszkasz na wyższych pię-
trach. Włamanie z reguły poprzedza obserwacja mieszkania z ze-
wnątrz. Odsłonięte okna pozwalają poznać jego rozkład i ustalić 
miejsca, w których znajdują się wartościowe przedmioty.

•  Nigdy nie zostawiaj kluczy, w „umówionym” miejscu (np. pod wy-
cieraczką czy na parapecie). Ich znalezienie nie sprawi złodziejowi 
żadnych trudności.

•  Nie wkładaj w drzwi kartek informujących, gdzie jesteś i o której 
wrócisz. Znajomy może nie przyjść, a złodziej wie ile ma czasu na 
włamanie.

•  Gdy musisz na chwilę wyjść, zostaw w kuchni włączone radio - 
stwarza pozory, że mieszkanie „żyje”. Strata prądu niewielka, a głos 
może złodzieja zmylić.

•  Gdy wyjeżdżasz na kilka dni, zostaw znajomym kluczyk do skrzynki 
pocztowej. Zalegająca korespondencja sygnalizuje, że w mieszkaniu 
nikogo nie ma. Poproś też sąsiadów, aby zbierali ulotki spod drzwi.

•  Poproś zaufanych znajomych, aby przychodzili do Twojego miesz-
kania i otwierali okna. Ty przed wyjazdem koniecznie je zamknij.

•  Niech znajomy wpada wieczorami i zapala światła. Jeśli nie masz 
zaprzyjaźnionej osoby, zainstaluj urządzenie zapalające światło 
z nadejściem zmroku.

•  Do remontu mieszkania czy naprawy sprzętu zamawiaj wyłącznie 
ekipy polecone przez przyjaciół.

•  Gdy zgubisz klucze, natychmiast wymień bodaj jeden zamek. Może 
wcale ich nie zgubiłaś, tylko zostały, Ci skradzione?

•  Nie opowiadaj w osiedlowym sklepiku, że właśnie wyjeżdżasz na Świę-
ta. O wiele bezpieczniej jest podzielić się wrażeniami po powrocie.

•  Nie chwal się, że kupiłaś synowi komputer. Nie mów, że sprzedałaś 
samochód i nie wiesz, w co zainwestować pieniądze.

•  Nie trzymaj wszystkich pieniędzy i kosztowności w jednym miej-
scu. Nie chowaj też pieniędzy do cukru, mąki, bieliźniarki, pod do-
niczkami czy w zamrażalniku. Te miejsca są złodziejom doskonale 
znane. Natomiast dobre są wszelkie rozwiązania nietypowe - nie 
dziel się jednak tym „odkryciem” ze swoimi sąsiadami.

•  Sprawdźmy wszystkie budynki gospodarcze czy posiadają właściwe 
zabezpieczenia. Jeśli nie zainwestuj w dobrą kłódkę bądź zamek.     
Gdy zorientujesz się, że ktoś obcy był w mieszkaniu, natychmiast 

zawiadom policję. Nic nie ruszaj, nie zamykaj okien, nie sprzątaj. Zawia-
dom też policję, gdy zaniepokoją Cię np. odgłosy dochodzące z miesz-
kania sąsiadów. Nagła przeprowadzka sąsiadów, wizyta kilku panów 
u samotnej sąsiadki lub wyjący pies powinny wzbudzić podejrzenie.

Bezpieczeństwo jazdy zimą
Podczas świąt często wyjeżdżamy do bliskich. Musimy zrobić 

wszystko, aby bezpiecznie dojechać do celu i powrócić. Pamiętajmy 
o wcześniejszym przygotowaniu auta do zimowych warunków. Wy-
miana opon powinna być normą.

Najwięcej jednak zależy od kierującego, który powinien przewi-
dywać sytuację na drodze, szanować innych kierowców, przestrzegać 
przepisów i dostosować prędkość do warunków drogowych. Pod żad-
nym pozorem nie wolno wsiadać do samochodu po spożyciu alkoholu 
– to najkrótsza droga do tragedii.

Uwzględniając powyższe rady, dbamy nie tylko o bezpieczeństwo 
nas samych, ale i naszych bliskich. Zróbmy wszystko, aby te nadcho-
dzące święta Bożego Narodzenia upłynęły nam bezpiecznie i w spo-
kojnej atmosferze.

Podkom. Marcin Koper
Komenda Powiatowa Policji w Puławach

tel. 81 889 02 10



Kurier Gminy Puławy

1�

Rozwijający się w wielu krajach 
społeczny ruch hospicyjny jest nośni-
kiem określonych wartości. Ruch ten 
zrodził się z wrażliwości na cierpienie 

drugiego człowieka i z potrzeby bezinteresownego służenia. Celem 
stała się poprawa losu terminalnie chorych, zwłaszcza umierających 
na nowotwory złośliwe. Okazało się, że dla osiągnięcia tego celu ko-
nieczne jest przełamanie stereotypów dotyczących postępowania 
z umierającymi, oraz stosunku społeczeństwa – w tym także pracow-
ników służby zdrowia – do problemu cierpienia i śmierci. Trzeba nie-
kiedy przełamywać pewne stereotypy zawodowe tj. odstąpić od podej-
ścia czysto profesjonalnego na rzecz podejścia zwyczajnie ludzkiego. 
Trzeba nauczyć się, że „bycie z chorym” nie jest stratą czasu i że często 
więcej otrzymujemy niż dajemy.   Hospicjum więc nie jest zwykłym 
miejscem pracy, ale miejscem spotkania ludzi tworzących wraz z cho-
rymi i ich rodzinami wzajemnie wspierającą się wspólnotę. Ta wspól-
nota to wielodyscyplinarny zespół. W naszym hospicjum tworzą go 
lekarze, pielęgniarki, rehabilitant, psycholog, opiekunowie medyczni, 
,kapelan, pani kucharka, pracownicy administracji i wolontariusze. 

Puławskie hospicjum działa od 1996 roku  jako hospicjum domo-
we tzn. nieodpłatnie opiekuje się chorymi w terminalnym okresie cho-
roby nowotworowej w ich domach. 

Opieka ta jest całodobowa i prowadzona na terenie powiatu puław-
skiego. W 2010 roku objętych zostało nią 250 chorych. Wielu z nich 
wymagało umieszczenia w hospicjum stacjonarnym, które działa od 
stycznia 2010 roku. Powstało ono dzięki życzliwości i zrozumieniu 
Prezydenta i Rady Miasta Puławy oraz wielu, wielu darczyńców.

Hospicjum stacjonarne bł. Matki Teresy to dom dla chorych 
i ich rodzin oraz pracowników i wolontariuszy, którzy niosą im po-
moc. Dom liczy 850 m2 i ma 16 łóżkowy oddział.  Potrzebuje troski 
w utrzymaniu go w gotowości do spełniania opieki ofiarowywanej 
chorym na najwyższym poziomie. Tak więc aby pozyskać  niezbędne 
fundusze prowadzimy różne akcje. Jedną z największych jest wiosenna 
akcja Pola Nadziei, której symbolem jest żonkil. Odbywają się wtedy 

koncerty, aukcje i kwesty.  Jesienią zaś mówimy 
o idei hospicjum podczas ogólnopolskiej kam-
panii społeczno-edukacyjnej „Hospicjum to też 
życie”, która w tym roku przebiega pod hasłem

 „Podaruj swój czas”
W ciągu roku organizujemy szereg spotkań z młodzieżą mówiąc, 

że warto nam pomagać aby pomóc innym. Hospicjum to nie tylko pa-
cjenci ale to także ich rodziny, to również wsparcie i pomoc finansowa 
dla osieroconych dzieci. 

W tym roku po raz pierwszy dzięki zaangażowaniu kilku osób 
wydaliśmy kalendarz na rok 2012. Zawiera on myśli Matki Teresy, 
patronki hospicjum na każdy miesiąc, oraz szereg zdjęć. Dochód ze 
sprzedaży kalendarza przeznaczony zostanie na zakup brakującego 
sprzętu medycznego.

Tak więc, hospicjum to wielka wspólnota obecnych: pacjentów, 
rodzin, personelu, wolontariuszy i dobroczyńców, jakże często świa-
domie pozostających dyskretnie w ukryciu.

Jolanta Frycz
tel. 81 886 62 89

„Człowieczej ręki ciepło, którą mi podano, 
przez lata noszę z sobą, już się nie wystudzi”.
	 	 	 	 	 	 												Stanisław	Jerzy	Lec

ZDECYDUJ!
POMÓŻ - PRZEKAŻ

1%
Twojego podatku

może pomóc ciężko chorym

„Jest taka cierpienia granica,
za którą się uśmiech pogodny zaczyna”

Czesław Miłosz

Puławskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych HOSPICJUM
24-100 Puławy, ul. Niemcewicza 2a, tel. 81 886 62 89

KRS Nr 0000024272

PUNKt POR AD PR AWNYCH I OBY WAtELSKICH 

Projekt „Poznaj swoje prawa – bezpłatne poradnictwo prawne i obywatelskie dla mieszkańców powiatu puławskiego i ryckiego” 
jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z bezpłatnych porad 
prawnych. Punkt Porad Prawnych i Obywatelskich mieści się 
w Urzędzie Gminy Puławy (ul. Dęblińska 4), czynny jest  w na-
stępujących terminach:

Zapotrzebowanie na poradę należy zgłaszać osobiście, pod 
numerem tel.  725-850-030, drogą mailową: opkpu@poznajpra-
wa.pl, poprzez komunikatory GG i Skype: nr GG 34136095, login 
Skype: opk.pu.

Aleksandra Sysa
Osoba Pierwszego Kontaktu

Poniedziałek   8:00-16:00
Środa   9:00-15:00
Piątek 11:00-17:00
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Gminna Biblioteka Publiczna w Puławach z siedzibą 
w Górze Puławskiej wraz z Filiami w Borowej, Gołębiu 
i Leokadiowie zaprasza wszystkie dzieci w wieku 6-12 
lat na bezpłatny komputerowy kurs języka angielskiego 
FunEnglish.pl. 

Łączy on zabawę i naukę 
z używaniem z komputera. Każ-
de dziecko może korzystać  z kur-
su samodzielnie. Dokładnie tak, 
jak na co dzień korzysta z gier 
komputerowych. Wystarczy, aby 
uczyło się w bibliotece dwa razy  
w tygodniu przez niecałą godzinę, 
aby w ciągu kilku miesięcy można 

było zobaczyć pierwsze efekty nauki.
Kurs polega na połączeniu najnowszych technologii z tradycyjnym 

nauczaniem. Składa się z ponad 60 gier edukacyjnych, setek filmów, 
piosenek, „foto-lekcji” i ćwiczeń opracowanych przez ekspertów. 
Dzieci w świecie FunEnglish.pl przeżywają przygody wraz z bohatera-
mi gier i filmów i uczą się bezpośrednio od native speakerów.

Kurs jest oparty o metodę immersion, polegającą na zanurzeniu 
w języku angielskim. FunEnglish.pl tworzy sytuacje komunikacyjne 
i sprawia, że dzieci mówią i myślą w języku angielskim. Dzięki temu 
postępy w nauce są znacznie szybsze niż w tradycyjnych metodach 

nauczania. 
Kurs składa się z sześciu bloków podzielonych na 11 podrozdzia-

łów. W skład każdego podrozdziału wchodzi gra edukacyjna, krótki 
film, piosenka karaoke i „foto-lekcja” oraz ponad 20 ćwiczeń. Po przej-
ściu przez wszystkie bloki dziecko zapozna się z prawie tysiącem zwro-
tów przydatnych w 90% sytuacji komunikacyjnych. Cały kurs zajmuje 
około dziewięciu miesięcy. Przez cały czas trwania kursu dzieci będą 
mogły liczyć na pomoc pracowników biblioteki. A po jego zakończe-
niu każde dziecko otrzyma specjalny certyfikat. 

Biblioteka otrzymała dostęp do kursu bezpłatnie, dzięki udziałowi 
w projekcie „FunEnglish w bibliotece”. Zarówno biblioteka, jak i dzieci 
uczestniczące w kursie, będą mogły także uczestniczyć w specjalnych 
konkursach organizowanych przez FunEnglish.pl i Fundację Rozwo-
ju Społeczeństwa Informacyjnego, która prowadzi Program Rozwoju 
Bibliotek.

Zofia Małek – Dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej
tel. 81 880 56 08

Informacji na temat komputerowego kursu FunEnglish.pl 
udzielają pracownicy biblioteki w:  

Górze Puławskiej tel. 81 880 56 08, 

Gołębiu 509 750 493, 

Borowej 509 750 483, 

Leokadiowie 509 750 823.

KOMPUTEROWY KURS ANGIELSKIEGO W BIBLIOTECE

Dni 12 i 13 sierpnia br. zapiszą się trwale w historii Gminy Pu-
ławy oraz w naszej pamięci jako bardzo doniosłe i szczegól-

ne, a to przez wzgląd na wyjątkową osobę Księdza Infułata Prof. dr 
hab. Bonifacego Miązka, który gościł podczas XI 
Dni Kultury Chrześcijańskiej.

W trakcie swojej wizyty, Ksiądz Miązek odwie-
dził szkoły w Górze Puławskiej oraz Gołębiu, gdzie 
spotkał się z młodzieżą, nauczycielami oraz księż-
mi. Wszyscy licznie zgromadzeni z entuzjazmem 
przyjmowali słowa Księdza Infułata, zadając wiele 
pytań, z których żadne nie pozostało bez odpowie-
dzi. Niecodzienna atmosfera, która towarzyszyła 
spotkaniom z Księdzem Miązkiem przeniosła się 
także do Kościoła Parafialnego w Górze Puław-
skiej, gdzie podczas wieczoru poetyckiego zebrani 
wierni zapoznawali się z twórczością Księdza Bo-
nifacego Miązka. I tym razem nie zabrakło głębo-
kich przeżyć, chwil radości, wzruszenia i zadumy.

Wszystkim naszym Czytelnikom, którzy nie 
mieli okazji uczestniczyć w tych wyjątkowych wydarzeniach, pragnie-
my na łamach Kuriera przybliżyć nieco wybitną postać Księdza Boni-
facego Miązka.

Ksiądz Infułat Bonifacy Miązek – poeta, historyk literatury pol-
skiej i krytyk literacki, profesor Uniwersytetu Wiedeńskiego, urodził 
się 27 marca 1935 r. w Kolonii Szczerbackiej k/Końskich, niewielkiej 
wsi leżącej w woj. mazowieckim. Wykształcenie zdobywał w Pań-
stwowym Liceum Pedagogicznym w Końskich, gdzie w 1954 roku 
zdał maturę, by następnie podjąć studia teologiczne w Wyższym Se-

minarium Duchownym w Sandomierzu. Po otrzymaniu – w dniu 14 
czerwca 1956 r. – święceń kapłańskich, Ksiądz Bonifacy Miązek od-
daje się pracy w diecezji sandomierskiej, jako wikariusz i nauczyciel 

religii. W roku 1965 groźba aresztowania przez 
Służby Bezpieczeństwa, spowodowana kontaktami 
Księdza Miązka z paryską „Kulturą”, zmusza go do 
opuszczenia kraju. Jako emigrant polityczny, znaj-
duje azyl w Austrii, która na ponad 40 lat staje się 
dla Ks. Bonifacego Miązka nowym domem, miej-
scem twórczości i pracy.

Przebywając w Austrii, Ksiądz Infułat wstępuje 
na Uniwersytet Wiedeński, gdzie studiuje slawi-
stykę, historię oraz filozofię. W 1972 r. uzyskuje 
doktorat a w 1984 r. habilitację i wykłada historię 
literatury polskiej w Wiedniu oraz jest kapłanem 
w jednej z wiedeńskich parafii. W roku 1989 otrzy-
mał godność infułata. W 2008r. Ksiądz Infułat Bo-
nifacy Miązek powrócił do Ojczyzny, zamieniając 
Wiedeń na Końskie.

Do tej pory Ksiądz Miązek wydał kilka tomików poezji m.in. Zie-
mia otwarta (1967), Wiersze (1984), Sandomierskie Wirydarze (2004). 
Wiele spośród jego dzieł przetłumaczono na języki obce m.in. niemie-
cki i czeski. Działalność Księdza Infułata Miązka jako poety, historyka, 
krytyka literatury, naukowca i duszpasterza została zauważona i doce-
niona, co zaowocowało przyznaniem wielu odznaczeń państwowych 
oraz prestiżowych nagród i wyróżnień.

Kamil Lewandowski
tel. 81 889 05 03

Wyjątkowy gość XI Dni Kultury Chrześcijańskiej 
w Górze Puławskiej
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„Powinniście być dumni, że tu mieszkacie” - powiadziała konser-
wator pani Joanna Zajączkowska   na spotkaniu w GOK w Gołębiu 
podczas  obchodów Europejskich Dni Dziedzictawa – 18 września,  
gdy opowaiadała o Tradycji kultu Matki Boskiej Loretańskiej w kulturze 
Europy. 

Pod okiem Pani Zajączkowskiej prowadzone są bowiem prace 
konserwatorskie przy kościele i Domku Loretańskim w Gołębiu.

Od kilku miesięcy trwają intensywne prace renowacyjne przy re-
nesansowym kościele p.w św. Floriana i Katarzyny. 

W ramach projektu wybrane zespoły zabytkowe lubelskiego powi-
śla przejdą generalne remonty elewacji i części wewnętrznej kościoła 
i domku loretańskiego.

Nasza  miejscowość (jej centrum) przechodzi generalną odnowę 
i przebudowę i z każdym dniem pięknieje.

Dotyczy to również przestrzeni publicznej, gdzie oddano do użyt-
ku, poddane kilka miesięcy temu rewitalizacji  nasze centrum.

Już do historii przeszedł występ „Babeczek z Gołębia „ pt.” Przed-
kościole już w oczy nie kole”  w centrum miejscowości, dla którego 
usilnie poszukiwano właściwej nazwy.

Spektakl wg scenariusza i w reżyserii pani Agnieszki Maj w wyko-
naniu Babeczek  podobał się bardzo, wzbudzając wśród zgromadzo-
nych salwy śmiechu.  

Po mszy świętej i występie miejscowy proboszcz  ks. kan. Walde-
mar Stawinoga poświęcił oddane do użytku centrum, po czym głos za-
brał  wójt Gminy Puławy  Pan Krzysztof Brzeziński.  Zaproszeni goście 
tj. Starosta puławski Pan Witold Popiołek,  kierownik Lokalnej Grupy 
Działania „Zielony Pierścień” Pan Zbigniew Pacholik, zastępca Wójta 
Pan Paweł Kamola,  przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Osiak 
i księża naszej parafii dokonali  symbolicznego przecięci wstęgi.

Na uroczystości obecni byli również dyrektorzy placówek oświato-
wych, radni i sołtysi oraz zgromadzeni goście.

Obecnie trwają prace przy sadzeniu krzewów.
2 października zespół teatralny seniorów działający przy Ośrodku 

Kultury przygotował montaż słowno-muzyczny pt. „Zawsze z mod-
litwą do ojczyzny naszej” poświęcony błogosławionemu Janowi Pa-
włowi II.

Panie wystąpiły wspólnie z młodzieżą w sali OSP w Gołębiu, wy-
pełnionej po brzegi publicznością.

Imprezie towarzyszyła wystawa portretów papieża wykonana haf-
tem krzyżykowym Pań Barbary Jarosławskiej i Barbary Grądziel.

Montaż słowno-muzyczny przygotowała Pani Agnieszka Maj, 
oprawę muzyczną Pan Zbigniew Barankiewicz, a plastyczną  Panie 
Dorota Jabłońska i Agata Wiadrowska-Jasiocha nauczycielki Szkoły 
podstawowej w Gołębiu.

15 października „Babeczki z Gołębia” zaprezentowały się w Dęb-
linie na XII Jesiennym Przeglądzie   Twórczości Artystycznej Se-
niorów.

Panie zaśpiewały wiązankę melodii ludowych przygotowanych 
pod kierunkiem Pana Zbigniewa Barankiewicza.

22 października odbyły się w Kąkolewnicy XII Spotkania Kaba-
retowe „Kąkolewisko”.

Zespół „Aplauz” ze szkoły w Gołębiu  zaprezentował widowisko 
pt. „Klub zwierza na Euro zamierza, a  „Babeczki z Gołębia”  działają-
ce przy GOK przedstawiły spektakl pt. „Moherowa Odnowa z Dziur”. 
Jeden i drugi  zespół otrzymały w swojej kategorii po dwie nagrody.

28 października młodzieżowy zespół wokalny działający przy 
GOK w Gołębiu  i Martyna Korzeniowska uczestniczyły w VIII Prze-

glądzie Pieśni Patriotycznej i Niepodległościowej „ŻEBY POLSKA 
BYŁA POLSKĄ”, który miał miejsce w POK „Dom Chemika”.

Wśród nagrodzonych jest Martyna Korzeniowska, która zdobyła 
pierwszą nagrodę w kategorii solistów i wystąpiła w Koncercie  Lau-
reatów 11 listopada. Duże słowa uznania należą się Panu Zbyszkowi 
Barankiewiczowi za oprawę muzyczną i akompaniament. 

W miesiącu październiku w sali klubowej GOK miała miejsce 
wystawa fotografii pt. „W Wadowicach wszystko się zaczęło” Agaty 
i Jerzego Kucharskich z Dęblina.

6 listopada na Powiatowym Dniu Kultury Gminę Puławy repre-
zentował Pan Tadeusz Dymkowski z Góry Puławskiej, który uczest-
niczył w Konkursie Twórczości Ludowej i zajął III miejsce za orygi-
nalność dzieła, a Gminny Ośrodek Kultury w Gołębiu w konkursie 
na najładniejsze stoisko zajął II miejsce.

Nagrodę starosty w kategorii animator kultury otrzymała Pani Ag-
nieszka Maj z Gołębia.

26 listopada GOK zorganizował  dla dzieci i młodzieży Turniej 
Tenisa Stołowego.

W dniach 3-4 grudnia odbędzie się VI KONKURS-WYSTAWA  
MODELI  KARTONOWYCH o Grand Prix Dyrektora GOK.

 Serdecznie zapraszamy do udziału w Konkursie bez względu na 
płeć i wiek.

Ewa Rodzik – Dyr. GOK w Gołębiu
tel. 81 881 32 22

GMINNY OŚRODEK KULtURY W GOŁęBIU
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Drugiego października br w auli  Collegium Novum Pu-
ławskiej Szkoły Wyższej kolejny raz zabrzmiały nuty radosnej 
pieśni żaków „Gaudeamus igitur..” obwieszczające wszystkim 
rozpoczęcie nowego roku akademickiego 2011/2012 oraz wstą-
pienie do braci studenckiej nowych kandydatów na studentów. 
Uroczystości zaszczycili swoją obecnością Pan starosta – Witold 
Popiołek, Pani Wiceprezydent Ewa Wójcik, Wójt Gminy Puławy 
Pan Krzysztof Brzeziński, radni rady miasta, rady powiatu, dy-
rektorzy puławskich instytutów, przedstawiciel Zarządu Zakła-
dów Azotowych – Pan Zenon Pokojski, przedstawiciele współ-
pracujących uczelni, przyjaciele i  sympatycy puławskiej uczelni, 
studenci i kandydaci na studentów.

Inaugurację prowadził J.M Rektor – Janusz Kalbarczyk. Z wy-
stąpienia rektora warto odnotować kilka istotnych problemów. 

Boom edukacyjny, który przeżywaliśmy w Polsce przez ostat-
nich kilkanaście lat wniósł do życia polskiego społeczeństwa 
wiele pozytywnych zmian. I tak (wg Raportu o stanie edukacji 
w Polsce 2010)

-  udział osób z wykształceniem wyższym w grupie wiekowej 
25-64 lata wzrósł z 9,7% do 21,1%;

-  w wykształceniu społeczeństwa polskiego nadal pozostają 
duże rozbieżności w poziomie wykształcenia mieszkańców 
miast i wsi;

-  na wsi liczba osób posiadających wyższe wykształcenie 
zwiększyła się niemal czterokrotnie gdy w miastach od-
notowano podwojenie się liczby;

-  na studia idą przede wszystkim kobiety;
-  wykształcenie rodziców w dużym stopniu decyduje o podej-

mowaniu studiów przez ich dzieci (aż 73% dzieci z rodzin, 
w których jedno z rodziców ukończyło uczelnię wyższą roz-
poczęło studia);

-  inwestowanie we własną edukację (w edukację dzieci) na 
poziomie wyższego wykształcenia w dłuższej perspektywie 
życia młodego człowieka jest opłacalne!

-  obecne pokolenie musi mieć świadomość, że przyjdzie się 
dokształcać (studia podyplomowe), przekształcać (kursy, 
szkolenia) a być może zmieniać kwalifikacje;

-  hasło UE „uczenia się przez całe życie” coraz częściej znaj-
duje potwierdzenie  w dzisiejszej rzeczywistości.

W minionym roku akademickim 2010/11 w puławskiej uczel-
ni studiowało łącznie ~ 510 studentów studiów licencjackich na 
kierunkach: administracja – 190 os., ekonomia, fizjoterapia 
– 135 os., pedagogika – 88os. 

Na dzień 30 września 2011 roku studia ukończyło łącznie 
200 absolwentów. Najlepszą absolwentką roku 2011 została 
studentka pedagogiki studia niestacjonarne Pani Jolanta Kusa, 
gmina Opole Lubelskie ze średnią studiów 4,981, II lokatę zdo-
była Pani Izabela Pawłowska, gm. Kraków – kierunek fizjotera-
pia, średnia studiów 4,880, III lokata Pani Karolina Kostka , gm. 
Janowiec, średnia studiów 4,846, IV – Pani Anna Głażewska, 
gm. Puławy, średnia studiów 4,824 – administracja, V – Pani 
Wioletta Dębska, gm. Puławy, średnia studiów 4,755 – fizjote-

rapia,  VI – Pani Anna Bartoszek, gm. Puławy, średnia studiów 
4,693 – administracja.

Ww absolwenci zostali uhonorowani nagrodą pieniężną: rek-
tora (I), Pana Prezydenta miasta Puławy (II i III)oraz nagrodami 
rzeczowymi przyznanymi przez Panią Jolantę Łyszcz Dyrektor 
Banku Gospodarki Żywnościowej w Puławach  .

Równolegle z prowadzeniem studiów I° Puławska Szkoła 
Wyższa realizowała (realizuje) 3 projekty przy wsparciu finanso-
wym funduszy UE. Są to: 

1)  Akademia kompetencji – 120 osób - ukończone 18 lat, 
wykształcenie średnie.

2)  Inkubator kwalifikacji – 90 osób – dla bezrobotnych.
3)  Profesjonalne kadry –120 osób – aktualnie pracujący, 

kierownicze stanowiska.
Wspólnie z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej Oddział 

w Lublinie, puławska uczelnia realizuje projekt „Edukacja dla 
bezpieczeństwa”, w którym prowadzone są studia podyplomowe 
dla nauczycieli, w 3 grupach po 30 osób.

Dzięki tym projektom uczelnia współuczestniczy w proce-
sie aktywizacji zawodowej różnych grup społecznych powiatu 
puławskiego i  nie tylko. Łączna liczba uczestników tych pro-
jektów wynosi 450 osób. Złożyliśmy kolejne 4 projekty na lata 
2012-2014.

Uczelnia posiada również bogatą ofertę  studiów podyplomo-
wych, w których uczestniczyło w minionym roku ~ 235 słucha-
czy. Największą popularnością  cieszą się studia podyplomowe 
w zakresie: Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i przed-
szkolna, Zarządzanie zasobami ludzkimi, Oligofrenopedagogika  
z tyflopedagogika, Oligofrenopedagogika z terapią pedagogiczną 
i Socjoterapia.

Łącznie w roku akademickim 2010/11 w murach uczelni 
przebywało (1000-1200) osób!

Władze uczelni w porozumieniu z Założycielem tj.  Puław-
skim Towarzystwem Edukacyjnym im. Ch. P. Aignera z niepo-
kojem obserwują zmniejszającą się liczbę studentów studiów 
licencjackich. Jest to zjawisko głębokiego niżu demograficznego, 
który dotyka wszystkie uczelnie. Poszukujemy bezpiecznych dla 
środowiska puławskiego rozwiązań – takich aby reaktywowane 
w 1997 r.  tradycje akademickie w Puławach kontynuować. 
Oddając do druku nn. informację pragniemy zapewnić czytelni-
ków Kuriera – Gminy Puławy, że będziemy na bieżąco dzielić się 
ważnymi dla naszej uczelni wiadomościami, wydarzeniami. 

Nasza uczelnia jest uczelnią środowiskową i niewątpliwe 
są jej zasługi w edukacji na poziomie wyższym społeczeństwa 
powiatu puławskiego. Dziękujemy wszystkim, którzy utożsa-
miają się z naszą misją i wspierają nas w codziennej działalności 
życzliwym słowem, gestem. Uczelnia jest otwarta na zwiedzanie 
dla wszystkich zainteresowanych. Więcej o nas znajdziecie Pań-
stwo na stronie internetowej: www.psw.pulawy.pl.

Zapraszamy! 
Monika Lenarciak

tel. 81 887 49 49

W puławskiej uczelni inaugurowano 
kolejny rok akademicki  2011/12 
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Antoni Kępiński – wyjątkowy krakowski 
lekarz psychiatra, humanista i filozof w swojej 
książce „Lęk” wyraził kiedyś taką myśl:

„Cywilizacja - to władza nad światem, kul-
tura - to miłość do świata”.

Kultura w naszym powiecie kwitnie wspa-
niale, czego dowodem są organizowane co-
rocznie Dni Kultury. 

By docenić dorobek artystyczny naszego 
powiatu, w niedzielę 6 listopada 2011 r. w Pu-
ławskim Ośrodku Kultury „Dom Chemika”, 
odbył się XI Powiatowy Dzień Kultury. Celem 
obchodów było wręczenie Nagród Starosty osobom indywidualnym, 
organizacjom i stowarzyszeniom kulturalnym powiatu puławskiego, 
twórcom ludowym i twórcom wydawnictw regionalnych działających 
na rzecz kultury oraz stoiskom promującym osiągnięcia artystyczne 
swojej gminy. 

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście honorowi (starosta po-
wiatu puławskiego, wójtowie gmin, radni powiatu i gmin, dyrektorzy 
ośrodków kultury, twórcy i animatorzy kultury)  oraz mieszkańcy po-
wiatu puławskiego. 

Wspaniałą pochwałą kultury i znaczeniu różnych jej dziedzin dla 
każdego społeczeństwa rozpoczął piękną uroczystość Pan Starosta Po-
wiatu – Witold Popiołek. 

Na scenie można było potem podziwiać występy wokalistów i ze-
społów tanecznych z Puław oraz innych miejscowości naszego powia-
tu. Wzruszały występy taneczne dziecięcych zespołów „Elfy” i „Flex” 
z Nałęczowa. Wspaniały popis sztuki tańców ludowych zaprezentował 
zespół „Powiśle”, a zespół „Etiuda” (również działający przy Domu 
Chemika) czarował cudownymi układami tanecznymi. Talenty aktor-
skie i humor zaprezentował kabaret „Onufry” z Końskowoli, a pieśnia-
mi chóralnymi wzruszały zespoły z Kurowa i Markuszowa.

Obok  artystycznych występów na scenie równolegle można było 
podziwiać kolorowe stoiska przedstawiające osiągnięcia poszczegól-

nych gmin ziemi puławskiej 
w różnych dziedzinach sztu-
ki plastycznej i użytkowej, 
takich jak: malarstwo, pla-
styka obrzędowa, dekoracja 
wnętrz, rzeźba, garncar-
stwo, plecionkarstwo. Moż-
na było również spotkać się 
i porozmawiać z twórcami 
ludowymi i artystami. 

Nasze stoisko promujące gminę Puławy przygotowane przez GOK 
w Gołębiu zajęło II miejsce. Znalazły się tu między innymi przepięk-
ne prace plastyczne dziecięcego zespołu plastycznego działającego 
w ośrodku kultury, prace pani Doroty Opolskiej czy tkane chodniki 
pani Michaliny Grzędy.

   Nagrody indywidualne Starosty Puławskiego w Dziedzinie Kul-
tury otrzymały też osoby z naszej Gminy Puławy: Zbigniew Kozak, 
Agnieszka Maj, Krzysztof Cegieła, Mariusz Baryczka.

XI Powiatowy Dzień Kultury dowodzi, że nasz powiat prezentuje 
wspaniałe osiągnięcia w różnych dziedzinach sztuki, a wśród nas są 
osoby obdarzone różnymi talentami. Bezcenność i kunszt tworzenia 
przez nich małych rzeczy stanowi element naszej wielkiej kultury. 

Agnieszka Maj

NAM WSZYSTKIM POTRZEBNA 
JAK CHLEB POWSZEDNIKULTURAKULTURA

Liczba mieszkańców Gminy Puławy  – 11746
Liczba obwodów  – 10 
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania  – 9379
Uczestniczyło w wyborach   – 4098
Frekwencja wyborcza   – 43,55% 
Największa frekwencja w Obwodowej Komisji Wyborczej 
NR 1 w Górze Puławskiej  – 53,29%
Najmniejsza frekwencja w Obwodowej Komisji Wyborczej
Nr 4 w Gołębiu (Wólka Gołębska, Niebrzegów, Nieciecz) – 30,40%
Liczba głosów ważnych  – 3903

Wybory do Sejmu
1.   KW Prawo i Sprawiedliwość -  1535 głosów
2.   KW Platforma Obywatelska -  1018 głosów
3.   KW PSL   -    477 głosów
4.   KW Ruch Palikota  -    461 głosów
5.   KW SLD   -    258 głosów

Najwięcej głosów w Gminie Puławy otrzymali:
1. Sadurska Małgorzata (PIS) - 831
2. Karpiński Włodzimierz (PO) - 503

Kandydaci z naszej gminy otrzymali:
1. Kowalik Maciej   - 173
2. Seredyn Elżbieta  - 149

Wybory do Senatu
1. Gogacz Stanisław (KW Longina Kajki) -  1536
2. Kasznia Arkadiusz (KW PO) -    973
3. Bieńko Andrzej (KW PSL) -    618
4. Giza-Małecka Bernarda (KW SLD) -    470
5. Barwiński Leszek (KW PPP- Sierpień) -    201
Szczegółowe informacje na stronie: www.wybory2011.pkw.gov.pl

Teresa Woszczek
tel. 81 889 05 27

Informacja z wyborów do Sejmu RP i Senatu RP
9 października 2011 r. – Gmina Puławy



Kurier Gminy Puławy

1�

Informacja o dofinansowaniu inwestycji 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami 
i pompowniami ścieków w miejscowości Gołąb” została 
dofinansowana w formie pożyczki przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie, w kwocie 945 014 zł.

Informacja o zadaniu prewencyjnym p.n.
„Remont schodów wewnętrznych (bieg 

schodowy parter – piętro I) 
w siedzibie Urzędu Gminy Puławy 

– ul. Dęblińska 4”,
dofinansowanym z Funduszu 

Prewencyjnego PZU Życie S.A.

ZAKRES ZADANIA

Celem  zadania  prewencyjnego  finansowanego 

przez  PZU  Życie  S.A.  była  poprawa  bezpieczeństwa 

osób  korzystających  ze  schodów  w  budynku  Urzędu 

Gminy Puławy przy ulicy Dęblińskiej 4. Do wykonania 

nawierzchni stopni użyto płytek kamionkowych – gres 

o wym.  30x30  cm,  ryflowany  na  zaprawie  klejowej, 

w pozostałej części gładki. Wykonany remont schodów 

wewnętrznych  przy  użyciu  materiałów  antypoślizgo-

wych umożliwi zrealizowanie zakładanego celu.

Termin realizacji: 8.10.2011 – 24.10.2011
Wykonawca robót:

Usługi Budowlano Remontowe Wojciech Zaręba, 
ul. Kościuszki 19/14, 24-100 Puławy

Wybory uzupełniające 
do Rady Gminy Puławy

Dnia 23 września 2011 r. odszedł od nas radny Gminy Puła-
wy Pan Tadeusz Miller.

Rada Gminy Puławy stwierdziła wygaśnięcie mandatu rad-
nego w okręgu wyborczym Nr 3 (obejmującym miejscowości: 
Klikawa i Jaroszyn).

Wojewoda Lubelski obwieścił Zarządzeniem Nr 422 z dnia 9 
listopada 2011 r. wybory uzupełniające do Rady Gminy Puławy 
ustalając Kalendarz Wyborczy. 

Głosowanie dnia 15 stycznia 2012 r. 
w godz. od 8.00 do 22.00 

w Szkole Podstawowej w Górze Puławskiej.

W wyborach mogą brać udział mieszkańcy Klikawy i Jaro-
szyna, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat i stale 
zamieszkują na tym obszarze.

Wszelkie informacje dostępne są w BIP 
www.pulawy.gmina.pl 

w zakładce Urząd Gminy, wybory samorządowe.
Wzory dokumentów związanych z wyborami (tworze-

nie komitetów wyborczych, zgłaszanie kandydatów do ko-
misji wyborczych) są dostępne na stronie internetowej  
www.pkw.gov.pl

Teresa Woszczek

Drogi podatniku!
Wójt Gminy Puławy uprzejmie przypomina, iż zgodnie z art. 6 ust. 2 

ustawy z dnia 19 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) podatnicy, którzy zakończyli w tym 
roku budowę budynku lub rozpoczęli jego użytkowanie mają obowią-
zek przedmiotowy budynek zgłosić do opodatkowania od nowego roku. 
Przepis ten oznacza, że ukończenie budowy lub rozpoczęcie użytkowania 
budynku jeszcze niewykończonego skutkuje powstaniem obowiązku po-
datkowego od nowego roku. W obu przypadkach obowiązek dotyczy całe-
go budynku, chociażby właściciel miał przez następne kilka lat zajmować 
tylko jego parter z powodu niewykończenia reszty budynku.

W związku z powyższym podatnicy, którzy nie zgłosili jeszcze no-
wych budynków mają obowiązek złożyć organowi podatkowemu infor-
macje o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzona na 
formularzu IN 1 dostępnym w Urzędzie Gminy Puławy lub na stronie 
internetowej www.pulawy.gmina.pl

Zwrot podatku akcyzowego
Uprzejmie informuję, że w miesiącu wrześniu 2011 r. do Urzędu 

Gminy Puławy wpłynęło 293 szt. wniosków o zwrot podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej. Do Wojewody Lubelskiego został złożony wniosek o przekazanie 
dotacji celowej w przedmiotowej sprawie na kwotę 91.448,78 zł – jest to 
kwota dotacji przeznaczona na wypłaty realizowane w miesiącu listopa-
dzie dla rolników, którzy złożyli przedmiotowy wniosek.

Agnieszka Pyszniak
tel. 81 889 05 46

R E F E R A T 
PODATKOWY
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Medale Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie

Dnia 5 listopada 2011 r. w sali kongresowej Pałacu Czartoryskich  
w Puławach odbyła się niezwykle doniosła uroczystość wręczenia 
medali za długoletnie pożycie małżeńskie czternastu parom z terenu 
Miasta i Gminy Puławy. 

Medale nadane jubilatom przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Bronisława Komorowskiego wręczali Prezydent Miasta Puławy 
Pan Janusz Grobel oraz Wójt Gminy Puławy Pan Krzysztof Brzeziński. 
Największym stażem małżeńskim w Gminie Puławy mogą pochwalić 
się państwo Adela i Kazimierz Kosmalowie z Góry Puławskiej (61 lat), 

państwo Daniela i Eugeniusz Surowieccy z Góry Puławskiej (56 l.), 
państwo Anna i Jerzy Filipkowie z Gołębia (55 l.), oraz Henryka i Sta-
nisław Szczepaniakowie z Polesia (51 l.) 

Na spotkanie licznie przybyły rodziny jubilatów. Były życzenia, lamp-
ka szampana, kwiaty, wspólne zdjęcia, chwile radości i wzruszenia ... 

Z uwagi na kłopoty zdrowotne parę z Góry Puławskiej Panią Adelę 
i Kazimierza Kosmalów Wójt odwiedził w domu wręczając medal, dy-
plom, kwiaty, a przede wszystkim składając życzenia.

Teresa Woszczek

Dla par, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat i wię-
cej, Urząd Stanu Cywilnego w Puławach organizuje uroczystość, na 
której Jubilaci odznaczani są medalami Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie oraz otrzymują list gratulacyjny od Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej. 

Zgłoszenia jubileuszu mogą dokonać sami Jubilaci lub członek ro-
dziny w ich imieniu, bezpośrednio do Urzędu Stanu Cywilnego w Pu-
ławach, ul. Piłsudskiego 83, tel. (81)880-45-26, (81) 880-45-54.

Wymagane dokumenty:
− dowody osobiste jubilatów,
−  odpis skrócony aktu małżeństwa, jeżeli związek małżeński zo-

stał zawarty w innym USC, a nie w Puławach.
Nadmienia się, że w przypadku  niedyspozycji jubilatów  – mał-

żonków lub jednego z nich przewidziane jest wręczenie medalu i listu 
w miejscu zamieszkania.

W uroczystości przewidziany jest również udział Wójta Gminy 
Puławy.

Skonsultowała z Kierownikiem USC Puławy 
- Panią Dorotą Lisowską

Elżbieta Pyszczak
tel. 81 889 05 12

ZŁOTE, RUBINOWE, DIAMENTOWE GODY

W przepiękny, chłodny, jesienny poranek 10 listopada 2011r. 
spotkaliśmy się na Mszy Świętej w kościele parafialnym, 

w Zarzeczu. Nabożeństwo w intencji Ojczyzny celebrował ks. pro-
boszcz Sylwester Laskowski wspólnie z ks. Markiem Okoniem z Góry 
Puławskiej.  Niewielki kościółek zgromadził w przeddzień Święta Nie-
podległości społeczność Gminy Puławy. Tym uroczystym chwilom 
towarzyszył sztandar Szkoły Podstawowej w Górze Puławskiej.  

Druga część gminnych obchodów Święta Niepodległości odbywa-
ła się w  murach szkoły w Zarzeczu. Na dziedzińcu, przed obeliskiem 
upamiętniającym poległych za Ojczyznę nauczycieli płonęły znicze. 

Uroczystości zgromadziły przedstawicieli społeczności gminnej na 
czele z panem wójtem Krzysztofem Brzezińskim, panem wicewójtem 
Pawłem Kamolą, księdzem proboszczem Sylwestrem Laskowskim, wi-
kariuszami - ks. Markiem Okoniem i ks. Pawłem Ciosmakiem, radny-
mi – Nataszą Cieloch, Krzysztofem Ambryszewskim. Obecni byli tak-
że dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele emeryci, młodzież 
i dzieci wraz z wychowawcami oraz rodzice.

„Jesteśmy Polakami – to znaczy, że należymy do narodu polskiego 
zarówno dziś, jak i w wiekach ubiegłych i w przyszłości. Jesteśmy Pola-
kami, wiec mamy obowiązki wobec ojczyzny, a jednym z nich jest po-
znawanie historii narodowej, narodowej tradycji.” Tymi słowami mło-

dzież rozpoczęła uroczystość. Zebranych powitali gospodarze – pani 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Zarzeczu Iwona Krzyżanowska i pan 
dyrektor Publicznego Gimnazjum w Zarzeczu Andrzej Chabora. 

 Tę ważną rocznicę upamiętniła przygotowana przez uczniów 
szkoły podstawowej i gimnazjum w Zarzeczu akademia, podczas któ-
rej wysłuchaliśmy polskich wierszy i utworów muzycznych, w których 
jak w lustrze odbiły się losy naszego narodu na drodze do odzyskania 
niepodległości. Przez niezwykle udekorowaną scenę ukazującą atmo-
sferę trudnych dla Polski czasów przewinęła się galeria postaci na czele 
z Józefem Piłsudskim.   Żywą lekcję historii uświetnił koncert pieśni 
patriotycznych, w którym wystąpili uczniowie szkół podstawowych 
w Gołębiu, Górze Puławskiej, Leokadiowie i Zarzeczu oraz gimna-
zjów – z Gołębia i Zarzecza. Szczególny entuzjazm wzbudziły występy 
najmłodszych uczestników – uczniów klas pierwszych z Leokadiowa 
i Gołębia oraz klasy drugiej z Zarzecza.

Chcemy wyrazić swoją wdzięczność wszystkim, którzy poprzez pra-
cę nad organizacją oraz godne uczestnictwo w gminnych obchodach 
Święta Niepodległości oddali hołd poległym za wolność Ojczyzny.

Marta Szendel 
Publiczne Gimnazjum w Zarzeczu

tel. 81 881 92 29

Piękny i dobry duch człowieczy w gorącej piersi polskiej…
– gminne obchody Święta Niepodległości –
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Marlena Rodzik jest uczennicą klasy III b Gimnazjum 
w Górze Puławskiej. Pasjonuje ją twórczość literacka, pisze wiersze, 
opowiadania felietony, jest autorką wyróżnionej w międzynarodo-
wym konkursie literackim sztuki teatralnej. Na co dzień grzeczna, 
spokojna, niezwykle skromna i kulturalna osoba.

W roku szkolnym 2009/2010 Marlena wzięła udział w XXVI Ogól-
nopolskim Konkursie Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży w Słup-

sku i zdobyła wyróżnienie za opowiadanie „Historia 
jednego kamienia”, w kolejnej edycji konkursu, który 
zyskał tymczasem rangę konkursu międzynarodo-
wego Marlena zdobyła dwa wyróżnienia – pierwsze 

w kategorii proza za dwa opowiadania „Eurobiznes” i „Szczęście”, 
drugie w kategorii dramat, za sztukę teatralną pt. „Skarb”.

Uczennica dziś już klasy III gimnazjum w tym roku szkolnym 
przygotowuje się do kolejnej edycji konkursu.

Dorota Chodoła
tel. 81 880 50 80

Wieczornica
10 listopada 2011r.

W miłej, rodzinnej atmosferze przebiegła wieczornica 
zatytułowana: „Uczmy się trudnej sztuki miłości do Polski”, którą 
przygotował Samorząd Uczniowski naszej szkoły z okazji 93 rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Opiekę nad uroczystością 
sprawowała Elżbieta Gawidziel, nauczycielka języka polskiego. 

W holu szkolnym licznie zgromadzili się rodzice, mieszkańcy 
Bronowic, Łęki, Kowali i Kajetanowa. Gościliśmy również Wójta 
Gminy Puławy Pana Krzysztofa Brzezińskiego i radną Bronowic 
i Łęki- Panią Barbarę Smolińską.

Wysłuchaliśmy montażu poetycko-muzycznego połączonego 
z prezentacją multimedialną. Formuła tego spotkania pozwoliła każdemu 
na aktywne uczestnictwo w wydarzeniach, które działy się na scenie.

Zapalone świece, jesienna dekoracja stołu, kawa, ciasto, te wszyst-
kie elementy stworzyły ciepły, pogodny nastrój. 

Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, myśli znanych ludzi 
dotyczące miłości do ojczyzny, wolności, barwy narodowe obecne 
na sali, kotyliony pozwoliły na jednoczesne zachowanie podniosłości 
i niecodzienności wydarzenia, w którym uczestniczyliśmy.

Po uroczystości wszyscy zostali jeszcze przy stołach i dzielili się 
wrażeniami.

Sądząc z pierwszych komentarzy myślę, że po raz kolejny udało się 
nam zorganizować interesujące spotkanie, w czasie którego wspólnie 
mogliśmy przeżywać ważne wydarzenie, i które wywołało w nas po-
zytywne refleksje.

Elżbieta Gawidziel, opiekunka Samorządu Uczniowskiego
tel. 81 880 52 18 

Literackie sukcesy

Pewien starzec szukał usilnie w swoim życiu szczęścia. Niestety, 
nie mógł go odnaleźć. Poszukiwania utrudniał mu fakt, iż tak napraw-
dę nie wiedział, co to jest szczęście. Wielokrotnie próbował je sobie 
wyobrazić. Kiedy na dworze szalała wichura i lodowaty wiatr owie-
wał jego ciało, wyobrażał je sobie jako ciepło ,gdy zaś był głodny, a do 
najbliższego postoju było jeszcze daleko, w jego głowie wyobrażenie 
szczęścia zmieniało się w jedzenie. Czas mijał nieubłaganie, a starco-
wi z każdym rokiem zostawało mniej życia i mniej czasu, by zaznać 
szczęścia nim odejdzie z tego świata na zawsze.

Pewnego pięknego, słonecznego dnia starzec spotkał na swojej 
drodze mężczyznę ubranego w długi czarny płaszcz, ciemne okulary 
przeciwsłoneczne i kapelusz. Z pozoru wyglądał jak zwykły człowiek, 
ale było w nim coś takiego, że starzec wolał ominąć go szerokim łu-
kiem. Jednak nieznajomy jakby wyczuł, co zamierza zrobić i podszedł 
do niego pospiesznie. Szeroko się uśmiechnął, ukazując rząd ostrych 
jak brzytwy zębów.

– Witaj mój drogi, powiedz mi, czego szukasz, a ja ci pomogę to 
odnaleźć – zaproponował.

Była to dość kusząca propozycja i starzec od razu opowiedział o 
tym, jak już od wielu lat bezskutecznie szuka szczęścia. Mężczyzna 
wyraźnie w dobrym humorze zaoferował, że da mu szczęście za małą 

przysługę. Poszukiwacz słysząc te słowa, niezwykle się ucieszył. Zgo-
dził się od razu, nie pytając o ową przysługę, którą miał mu oddać.

– Idź teraz do pobliskiego miasteczka i w sklepie ze słodyczami ukaż 
kasjerce ten o to kuponmówiąc to wyciągnął małą karteczkę i wręczył 
starcowi. – Czekają cię wielkie pieniądze, za które możesz kupić wszyst-
ko, co chcesz w tym szczęście – zakończył rozmowę i oddalił się.

Pozostawiony sam ze sobą słyszał jeszcze w głowie głos, który po-
wtórzył mu kilka razy o tym, że kiedyś musi oddać za swoje szczęście 
przysługę. Zrobił tak, jak nakazał mu nieznajomy i rzeczywiście stał się 
bogaty. Nie był on człowiekiem skąpym, więc pomagał też i innym.

Upłynęło siedem lat, odkąd życie starca się zmieniło, odkąd, jak 
uważał, znalazł szczęście. Pewnego dnia doszedł jednak do wniosku, 
że postać, którą spotkał dawno temu tak naprawdę nie miała do końca 
racji. Pieniądze nie dawały starcowi szczęścia tylko ludzie, którzy go 
otaczali. Uważał, że byłoby tak i bez pieniędzy, więc nie musi oddawać 
przysługi nieznajomemu. Uzbierał sumę, jaką wygrał i odłożył, by, gdy 
nadejdzie czas, ją zwrócić.

Niestety zdarzyła się rzecz straszna, choroba dopadła starca i zło-
żyła go w łóżku. Lekarz nie dawał nadziei choremu, którego myśli 
zajmowała tylko jedna rzecz – jeśli odejdzie i nie odda przysługi, kto 
zrobi to za niego!? W ostatnich minutach swego życia, gdy wszyscy 
wyszli i starzec został sam w pokoju zjawiał się anioł i powiedział, że 
przyszedł zabrać go do raju, gdzie zazna prawdziwego i wiecznego 
szczęścia, ale nieoczekiwanie zjawił się też mężczyzna, któremu umie-
rający był winny przysługę. Starzec od razu zaczął tłumaczyć mu swoje 
przemyślenia i dał mu klucz do sejfu z pieniędzmi, jednak ten odparł, 

Szczęście

Poniżej prezentujemy jedno z opowiadań młodej literatki wyróżnio-
nej w konkursie Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży.

Redakcja
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Dnia 9 listopada 2011r. w Puławskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje 
powiatowe Jesiennego Konkursu Recytatorskiego „Życie ukryte w słowach - pa-
miętniki, listy dzienniki, wspomnienia”.  Nasze gimnazjum reprezentowały Moni-
ka Sobala, Marysia Urbanek i Klaudia Piwowarek – uczennice klasy II b. Klaudia 
i Marysia zaprezentowały fragmenty wspomnień ks. Jana Twardowskiego, a Mo-
nika fragmenty dwóch listów Henryka Sienkiewicza do pięknej Wielopolanki. 
Temat konkursu był trudny, poziom wyrównany, więc tym bardziej cieszymy się 
z osiągnięcia Moniki, która otrzymała wyróżnienie. 

„Gdy myślę Ojczyzna”
Pod tym tytułem w dniu 15 listopada br.  Publiczne Gimnazjum w Górze Pu-

ławskiej zorganizowało Powiatowy Konkurs Recytatorski.
Tegoroczna, ósma edycja konkursu zgromadziła 29 uczestników z 8 gimna-

zjów powiatu puławskiego. Reprezentowane były szkoły: Gimnazjum w Żyrzynie, 
Gimnazjum w Gołębiu, Gimnazjum w Końskowoli, Gimnazjum w Markuszowie, 
Niepubliczne Gimnazjum w Klementowicach, Gimnazjum Nr 2 w Puławach,  
Gimnazjum Nr 4 w Puławach, Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej. 

Wg założeń regulaminowych każdy uczestnik konkursu prezentował tekst li-
teracki polskiego autora nawiązujący do motta konkursu, czyli fragmentu wiersza 
Karola Wojtyły „Myśląc Ojczyzna”. Należy podkreślić, że recytujący, pod okiem 
nauczycieli, z ogromną starannością dokonali wyboru tekstów, nie było wierszy 
przypadkowych, niedostosowanych do wymogów konkursu albo możliwości recy-
tatora. 

Komisja, w składzie p. Katarzyna Grudzień – instruktor z POK „Dom Chemi-
ka” Puławy, p. Małgorzata Klinkosch instruktor – MDK Puławy  i p. Ewa Rodzik 
– instruktor GOK w Gołębiu, podkreśliła bardzo wysoki i wyrównany poziom 
konkursu,  przyznając 4 wyróżnienia, 4 równorzędne nagrody oraz GRAND 
PRIX KONKURSU.

Jury doceniło też pracę i profesjonalizm Klaudii Piwowarek i Bartłomieja Ber-
nata, którzy prowadzili konkurs. 

NAGRODZENI
Grand prix –  Aleksandra Kaszlikowska Gimnazjum Nr 4 w Puławach
Równorzędne nagrody:
Michalina Nawrotek Gimnazjum Nr 4 w Puławach
Katarzyna Stasiak Gimnazjum w Markuszowie
Jakub Kozak Gimnazjum w Końskowoli
Anna Górska  Gimnazjum Nr 2 w Puławach

Wyróżnienia:
Emil Dados Publiczne Gimnazjum w Górze Puławskiej. 
Alicja Rzepka Gimnazjum Nr 4 w Puławach
Dominika Marek Gimnazjum w Żyrzynie
Katarzyna Mączka Gimnazjum Nr 4 w Puławach

Teresa Dymowska – Dyr. Publicznego Gimnazjum w Górze Puławskiej
tel. 81 880 50 80

OSIĄGNIęCIA  uczniów Publicznego 
Gimnazjum w  Górze Puławskiej

W Katyniu PoleGli
W wagonach zwierzęcych przywieźli,

Śmierć już na nich czekała,
Ojcze za późno, Matko za późno,

Jęknęła strzała, 
Posłaniec śmierci przestrzelił ich ciała, 

Śmierć ich połączyła w wieczności, 
Bez śpiewu organów, 

Bez rodziny i gości.
Niewinną śmiercią polegli,

Do dołu wspólnego pokładli.
Skrwawioną białą koszulą, 

Do matki ziemi się tulą,
Nikt im nie zamknie powieki, 

Będą tak leżeć na wieki.
Śmierć ich skosiła bosa, 
Obmyje poranna rosa.

Odeszli ze świata, 
Nie słyszeli płaczu rodziców, siostry i brata,

Wiatr z liści mogiłę omiata.
Kwiatka nie złożą o wiośnie, 

Jedynie gdy sam wyrośnie.
Kto Wam znicz zaświeci?
Naszej Ojczyzny dzieci.

Przerwały im życie tak nagle, 
Sowieckie kule i szable, 

O wolną Polskę walczyli,
A tacy młodzi byli.

Synowie Polskiego plemienia, 
Nie znamy Was nawet z imienia.

Wrzucili wszystkich pospołu, 
W otchłań ciemnego dołu.

Oddali życie w ofierze, 
Ofiara z miłości się bierze.

Obudź chłopców różo polna,
Niech wstaną i zobaczą, 

Że Polska jest wolna!
     Henryk Kobiałka
           Leokadiów

Kącik Poetyckiże obietnica to obietnica i że przyszedł po obiecaną mu przysługę. Anioł dał mu 
jeszcze czas, by mógł ją spełnić.

– Nie czekaj na to aniele, bowiem ceną za szczęście na ziemi, jest jego nie-
szczęście starca w moim królestwie – piekle.

Tak oto skończył starzec, który szukał szczęścia i zaznał go po części, za co 
musiał zapłacić wysoką cenę.

Marlena Rodzik, kl. III b
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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu 
dużo zdrowia, pokoju i radości w gronie najbliższych.

Pragniemy, aby te Święta upłynęły w ciepłej, rodzinnej atmosferze pełnej miłości i życzliwości. 
Nadchodzący zaś Rok 2012 niech będzie okazją do realizacji nowych planów 

a pomyślność i szczęście niechaj towarzyszą każdego dnia.
Henryk Amanowicz z Rodziną oraz Pracownikami

Zakłady Mięsne „Dobrosławów” Henryk Amanowicz
Dobrosławów 43, 24-100 Puławy  

tel.   081 881 94 31  
fax.  081 881 92 33  

www.dobroslawow.pl

Zakłady Mięsne „Dobrosławów” Henryk Amanowicz
          Polskie wędliny. 
            Tradycja i smak  

R e k l a m a

Gratulacje!
Serdeczne gratulacje składamy Zakładowi Produkcyjno Handlowemu Stanisław 

Krzaczek z Klikawy za zdobycie Złotego Certyfikatu Rzetelności 2011. Ogromnie 
cieszy nas fakt, że Przedsiębiorca z terenu naszej gminy zdobywa laury najlepszych 
z najlepszych, będąc nie tylko wytwórcą doskonałego sprzętu, spełniającego najsu-
rowsze kryteria jakościowe, ale także znajdującego uznanie wśród klientów, jako pro-
pagator idei odpowiedzialnego biznesu.

Krzysztof Brzeziński – Wójt Gminy Puławy
oraz pracownicy Urzędu Gminy Puławy 

Nadawanie nazw ulic
W związku z licznymi zapytaniami 

mieszkańców w kwestii nadawania nazw 
drogom wewnętrznym oraz zmiany nazw 
ulic informujemy, iż nadawanie nazw 
ulic drogom wewnętrznym nie należy do 
kompetencji rady gminy.

Z brzmienia art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) wynika, że „zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 
do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne gminy 
obejmują sprawy gminnych dróg, ulic (...)”. Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 
13 tejże ustawy stanowi, iż „do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic 
i placów publicznych oraz wznoszenia pomników”. Powyższe przepisy 
jasno wskazują, że na ich podstawie nazwa może być nadana tylko 
tej drodze lub ulicy, która jest zaliczona do kategorii dróg gminnych, 
o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2007 r. nr 19, poz. 115 z późn. zm.), zaś zaliczenie 
do kategorii dróg gminnych nastąpiło w trybie art. 7 ww. ustawy. 
Stanowisko powyższe jednoznacznie potwierdza orzecznictwo sądów 
administracyjnych (wyrok NSA z 27 października 1997 r., sygn. akt II 
SA/Ka 777/97, opubl. OSNA 1998/4/121, wyrok NSA z 18 kwietnia 
2002 r., sygn. akt II SA/Ka 3172/01, niepubl., wyrok NSA z 27 maja 
2002 r., sygn. akt II SA/Ka 216/02, niepubl., wyrok WSA w Gliwicach 
z 31 marca 2004 r., sygn. akt III SA/Gl/117/04 niepubl.).

Ponadto odnosząc się do spraw związanych ze zmianą nazw ulic, 
należy zwrócić uwagę, iż nadanie, bądź zmiana nazwy ulicy może 
okazać się dosyć kosztowna dla mieszkańców.

W tym przypadku w grę wchodzi wymiana, np. paszportu, prawa 
jazdy, dowodu rejestracyjnego samochodu, aktualizacja w księgach 
wieczystych czy danych adresowych w banku, itp. Opłaty związane 
z wymianą tych dokumentów mogą wynieść nawet ok. 600,00 zł. 
W przypadku, kiedy przy danej ulicy prowadzona jest działalność 
gospodarcza, koszy te są znacznie wyższe. 

Oczywiście niektóre organy posiadają możliwości zwolnienia 
z opłat, ale są to sprawy rozpatrywane indywidualnie. 

Tomasz Bobrowski
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Obrona cywilna ma na celu ochronę ludności, zakładów pracy 
i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowanie i udzie-
lanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałanie 
w zwalczaniu klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwa-
niu ich skutków w czasie pokoju.

Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi przeznaczonymi do 
wykonywania powyższych zadań są formacje obrony cywilnej.

Formacje obrony cywilnej tworzy się w gminach i zakładach pracy 
zatrudniających więcej niż 50 pracowników. Zakłady pracy wytwarza-
jące, magazynujące lub wykorzystujące do produkcji toksyczne środki 
przemysłowe, a zatrudniające mniej niż 50 pracowników, mają obo-
wiązek powołać formacje, zdolne do samodzielnego działania ratow-
niczego na terenie zakładu pracy.

Formacje OC powołane przez  Wójta – to formacje terenowe; po-
wołane przez zakład pracy – to formacje zakładowe.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w gminie powołuje się:
• formacja obrony cywilnej ratownictwa ogólnego;
• formacja obrony cywilnej przeznaczone do zadań specjalnych.
Powyższe formacje są zorganizowane w drużyny, które mogą 

działać jako samodzielne pododdziały lub wchodzić w skład plutonu. 
Z kolei,  pluton może być samodzielnym pododdziałem lub być częścią 

składową kompani. Najmniejsze zespoły organizacyj-
ne formacji OC to sekcje które zawsze wchodzą w skład drużyny.

Do składu formacji obrony cywilnej Wójt powołuje:
•  mężczyzn od 18 do 60 roku życia którzy: nie są poborowymi, 

nie posiadają przydziału mobilizacyjnego do jednostki wojsko-
wej, nie są inwalidami lub rencistami;

•  kobiety od 18 do 50 roku życia które: nie są inwalidkami, nie 
maja dzieci do lat 16, nie są prawnymi opiekunami osób niepeł-
nosprawnych.

•  za zgodą wojskowego komendanta uzupełnień - wyszkolonych 
żołnierzy rezerwy którzy ukończyli: mężczyźni - 45 lat, kobiety 
- 40 lat.

Potwierdzeniem członkowstwa określonej formacji obrony cywil-
nej jest karta przydziału organizacyjno-mobilizacyjnego, wystawiona 
przez Wójta.

Szanowni Państwo, w kolejnym artykule zaprezentuję skład i or-
ganizację formacji OC powołanych przez Wójta. Wielu czytelników 
„Kuriera” posiadających przydziały organizacyjno-mobilizacyjne  
z pewnością odnajdziecie tam swoją drużynę.

INFORMACJE SPOD ZNAKU OBRONY CYWILNEJ
ZASADY TWORZENIA FORMACJI OBRONY CYWILNEJ

							Na	czele	wymienionych	formacji	OC	stoją		komendanci		plutonów	oraz	drużyn.	Są	oni	odpowie-
dzialni	za	całokształt	spraw	związanych	z	gotowością	formacji	do	wykonania	zadań	obronnych	

i	ratowniczych,	a	w	szczególności	za	organizację,	wyszkolenie	i	wyposażenia	formacji.
Powyższe	formacje	OC	w	zależności	od	przypisanych	im	zadań,	gotowość	do	działania	osiągają:

–		w	godzinach	pracy	w	ciągu	8	-	12	godz.;
–		po	godzinach	pracy	w	ciągu	12	-	24	godz.

							Przez	gotowość	do	działania	należy	rozumieć	wyposażenie	drużyny/plutonu	w	odpowiedni	sprzęt	
i	środki	oraz	stawiennictwo	w	określonym	miejscu	i	czasie.	

Bezpieczeństwo w komunikacji publicznej na terenie gminie 
Puławy jest niezmiernie ważnym dla nas zagadnieniem. Wpływ 
na poprawę bezpieczeństwa ma przede wszystkim infrastruktura 
drogowa ale również stan techniczny przystanków komunikacji pub-
licznej. Wiele z nich jest w złym stanie, co negatywnie wpływa na 
wizerunek naszej gminy. Planujemy sukcesywnie je wymieniać. W 
listopadzie zostały zakupione cztery nowe przystanki, które zamon-
towano w Klikawie, Pachnowoli i Sosnowie. Dziękujemy sołtysom i 
mieszkańcom tych miejscowości, którzy w czynie społecznym przy-
gotowali fundamenty do ich montażu.

Paweł Kamola
tel. 81 889 05 26Przystanki

Jan Gutkowski
tel. 81 889 05 38

AbolicjA 
dla cudzoziemców

W nawiązaniu do pisma przesłanego przez 
Wicewojewodę Lubelskiego Panią Henrykę 
Strojnowską do Urzędu Gminy niniejszym 
informujemy, że od 1 stycznia 2012 roku 
wchodzi w życie ustawa o abolicji dla cud-
zoziemców, którzy nielegalnie przebywają 
w Polsce. Na mocy przepisów ustawy, 
cudzoziemcy, którzy chcą zalegalizować 
swój pobyt będą musieli złożyć wnioski 
do właściwego wojewody. Wnioski będzie 
można składać przez sześć miesięcy. Abol-
icja będzie udzielana na okres 2 lat. W tym 
czasie cudzoziemcy będą przebywać le-
galnie w Polsce i uzyskają prawo do pracy 
bez potrzeby ubiegania się o zezwolenie. 
Ustawa została opublikowana w Dzienniku 
Ustaw z 2011 r. nr 191 poz. 1033.

Elżbieta Pyszczak
tel. 81 889 05 12
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